
і ВНЕСОК КОНСЕРВАТИСТІВ 
ВІДКИНЕНИМ. Безробітні В Німеччині ЗВО­

ДЯТЬ бої З ПОЛІЦІЄЮ
Робітничий" уряд здавлює 

повстання в Нігерії
ЛИШЕ ПЯТЬ МАИНЕРІВ УРЯТУВАЛИ ЖИТТЯ, It 
АЛЕ й ВОНИ ЗАТР0ЄНІ ГАЗОМ. - ПО УБИТИХ 

ЗАЛИШИЛОСЯ НАЙМЕНШЕ 176 СИРІТ.
ЛОНДОН; 19-го грудня. 

Консервативним внесок, що і.і-
єх ; жував леїібррйтськнй' уряд 
за "недбале виготовлення про* 
токолу", на підставі .якого Не-

Г.ритійське військо й поліній стріляли до тубнльців у Західні і лика Британія відновлює дн- 
Африці й багатьох убили та поранили. — Др, Шілс, дер-|п.п,оматнчні іі торговельні зно- 
жанний підсекрегар для кодьонім, заявив у бритійськім пар- 
ляменіі, що “не знає", кілько було убитих. — “Робітничий" 
міністер признає, що постріляло 1.4 тубильчих жінок.

КОМПАНІЯ ПОНОСИТЬ ВПНУ ЗА СМЕРТЬ Мі РОЬІТНИКІО 
І (А ТЕРПІННЯ ВДІВ ТЛ СИРІТ, ЩО ЗАЛИШИ­

ЛИСЯ ПО УЬИТИХ. В цілій Німеччині є 2,200,000 безробітних, то є 20 прои. більше, 
як було рік тому. — У Франкфурті над Меном та Інших мі­
стах прийшло до сутичок між безробітними а поліцією. 
— Ьагато безробітних поранено й арештовано підчас де­
монстрацій в ріжних містах.

сини з Радянським Союзом, 
був повалений учора вечером 
\ нарлямеиті переважаючою 
більшістю.

Внесок, що критикував ме­
тоди прелімінарних перегово­
рів. був відкинений 264 голоса­
ми проти 107.

МЕКЕЛЕСТІ Р. Оклагома, 18. великім морозі, щоб довідатн- 
ірудня. — В копальні вугілля ся про судьбу своїх чоловіків 
Олд Такії, що лежить недалеко і батьків. Ьула не одна веди- 
інілси, наступила вчора стра- ка трагедія, якої не можна едо- 
шна ексмльотіи, підчас якої вами описати. ЛОНДОН, 18-го грудня. 

Ьріп інсі.ка поліція ji військо в 
південно - східній Нігерії, б ри­
тім і ІЖ ні кольонії її Західній 
Африці, постріляли 18 жінок 
Підчас великих розрух ні 12-го

Яке
страшне безробіття панує в 
цілій Німеччині свідчить той 
факт, що в чотирох німецьких 
містах і місточка» прийшло до 
сутичок між безробітними а 
поліцією.

БЕРЛІН, 18. грудня. Вся поліція Франкфурту, 
включаючи кінні загони, окру­
жний міський ратуш і стала 
бити палками на право іі па 
ліво, щоб розігнати юрбу на 
бічні вузькі вулиці в старшини 

! частині міста безробітні при- 
J вітали поліцію градом каміня.

тнея з всяким положенням
Однак 1 » • грудня губернатор

ПОВІДОМИВ, що йому потрібно 
більше1 війська т-а поліції.

Велика г р у п а тубильціи, 
включаючи багато жінок, за- 
атаку вала Тоді бритійських 
у радників і військо стрілило 
до тубильціи, сказав Шілс.

втратило житія 60 майнеріи. Рятункові відділи, що шука- 
В часі вибуху в копальні пра- ли іа засипаними маймерами, 
питало 65 маинерік і лише Іія- праиишали серед великих труд­

нощів, бо майна була перепов­
нена грійливими гаїами. Май- 
нері розшукувані мали на собі

*4тьом з них удалося з трудом 
О вирятуватися. Всі вони за тро­

єні газом, однак є деяка надія, 
що вони ви ідороніють. Тіла 
всіх загинувших видобуто вже 
на верх.

ВЕЛИКІ МОРОЗИ В КАНАДІ 
ІІРОДОВЖАЮТЬСЯ.грудня.

/Ір. Дроммонд Шілс, ДСр- 
.азові маски, але ломимо ин»і ,К.ІИШШ ,,ідех кротиР для колі-.-
виконуваїи рятункову працю

безробіття в цілій Німеччині 
вже є на 20 upon, більше, як 
було рік тому. Тепер є без І в кількох місцях демонстранти
праці 2,200,000 робітників і 
що найменше 600,000 і них не

Страшні морози в західній 
Канаді продовжаються її се- 

! релу мет. ірольої гчне бюро в
нпі, іаявив сьогодні в марля-

було дуже ТЯЖКО. Навіть з х |(і , ..нштання.
Г.ксмлміпя наступила яких масками вони були примушені 

5,000 стіл під поверхневі май- час ві ї часу виходити на верх,
ми. Вона була така сильна, що щоб дихнути свіжим воздухом. , чіЦІ1) у ІШІ І,,„|1 . гхідній 
потрясла будинками милкі до- Окало половину убитих май- ІИІІІ цс 'привело м еутнч- 
вкола. «• це одне з найбільших мерів становили неї pu й мекси- м| МІЖ' ,хг„и,.цяхін а’військом

І ПОЛІЦІЄЮ, в якій було 1 н

Так представляє нове пов­
стання проти бритійськоср ім- Нііііііпст \ іарскордувалр 
нерія.пзмх “робатіїичиІГ міні- степенів іь.нижче зсра. а в ма- 
стер у бритійськім марля мент і. нітооськін рільничій- школі. 
РозумієТІ , Я. I Йоги заяви не 111x11 Х іЛМ >МН ІІ‘ 11-1 ніндеиь від 
мііжна довідатися про дійсний "vl" аж сгененіЬ.
характер боротьби чурннх гу-|Еі найзимнішим місцем в іа• 

ред тубнліЩіп, хоч не- бильній у бритіГіській кольонії ' іній Канаді був Муч /їжо, в
По убиінх залишилося що-1 дійсної причини екенльозм, од» ,|1л,,МОі МЛІіК„ , ІШХ бх III ufm- в Західній Африці тії про роз- центральнім С.кфеченапі. де

найменше 176 сирії. ..................  6<з сумніву вона поносить ,, праві бритії,єької військової
діти І цілої майнерської око- вину за смерть 60 робітників -і Др Шілс що йому влади з їх бильним иасе.іеннямкі прішжче іер.ь Слідуючою бу-
лині зібралися коло майни пі-! терпіння вдів і сирії, що ініа- Aall— t поністити. що всі жер- Та одне т\ г ..ш. а саме те. ш Р-тжайна. де терчометер 
хли вибулу й іюяли цілу піч на ли но них. 1 цщ г,\лн серед ,-кщок ( Коли-б що і ні "робітничий" уряд вик-ззуван Зо стеиеніи пошіжче

, ;ау бх.ін убиті чоловіки, то на МекДона.іда гак і .їмо. вірно «ера. а в місі і Лринс Алберт, 
і думку "робітничого'’ міністра с.іу жить брнтіііському імперія- 11 північній частині провінції, 
І виходить,що не було-б за ким іїзмові, як і служили попередні було 38 степенів

буржуазні уряди, він так само

окружилн поліцаїв.28" бритїік'ьк.і влада має "кло­
ни" в ікіборюванні неспокою В кількох місцях демон-отримхють урядової допомоги.

Ніхто не може отримувати до- странти окружилн поліцаїв, як,
стріляли у ііо.здух, щоб розі­
гнати їх. Одна, група безро­
бітних вибила вікна в крамни-

помоГх довше як шість міся­
ців і ця допомога виносить 
лише від 6 до 32 марок (від 
$1.50 до $8.00) па тиждень по 111 1 хаР";ш». . ,,А,1ак |юлі,‘™
михїо зростаючих коштів про "РиГ,>ла ' Р‘‘волверами й ні- , 
жнтку літала. їх.

нещасть в копальні вугілля в канні.
Компанія каже, шо не знаєних околицях.

гермометор спав до 40 степенів
В наслідок розрухів влада 

У Франкфурті над Меном но-1 оборонила в Франкфурті псі
мітінпі під відкритим небом іранено 44 демонстрантів.

І походи
В А .ієні поліція прогнала з

Міста, де відбулися розрухи j . 
безробітних, є оці: Франкфурт

.Меном, Алей, Льойдешшйд гал<,Р" " м,ські" Ралі всю "V 
, Фрідлян;, V Франкфурт, що- Г,ЛИКМ кол" там ниГлхл" смеР* 

демонстранті!! , :wt' Г,омГ,и *• Ф*«ркреки під- 
трох поліцаїв бх.ю поранених. "ас дебати ,,ая внеском про до­

помогу для безробітних

Кількох безробітних поранено 
у Фрідлянді.

ДВА МАЙНЕРІВ ДРОМГЕЛЕР АЛТА, 
УБИТІ ПІДЧАС ПРАЦІ.

над
! "жалувати" і

Він сказав, що 11 грудня не- гонить н кроні пожтапия поне- 
інча група тубильціи. "погра- во.іеіїнх народів х ко.іьопіях. 

І била" іі понищила "майно" їм-1 чк це робили у ряди Бо.ідциид 
мимо запевшрпаїїь бритійських чи Лоіі і Джорджа

найменше 4 і“СОЦІЯЛІСТ" МІЛЄР ДІСТАВ 
ВОТУМ ДОВІВШІ. а також арештовано 21 робіт - 

Пі- шікін підчас розрух ні.
В понеділок арештовано 40 

робітників \ менших сутичках, 
а коли стало відомо, що міські
ради, в Франкфу рті будуть де- V фІ^лянд,. де прийшло до 
оптувати над комхиістнчним С>1НЧКИ м*ж поліціє ні чі безро- 
виеском. щоб дати безробіт-1 біі|,ими "а торговиці після ,а-

воруніення в міськім ратуші.

БЕРЛІН, II грудня.
ДРОМГЕЛЕР. A.ira ІЗ грх - іомі.ом ск. ш. іцовп.ш на ньо урядників, шо уряд не має на-; ; Словом, уряд партії праці.] мецький парлямснг ухвалив

Дна м. инері були Bonn то н м щепій майні ч і. яка мь міру намилити податку-на хар-'іф уряд треті, і капіталістам-[сьогодні вотум довірря для
"І іеиігрозу міпіія” і нак.іа- мої. партії. В (сяких випадках : у ряду "є яія.пета" Мілєра

данням поголовного податку він заступає н обороняє піте- Внесок і висловом довірря був
pent брнтіи. ькоі каніталістнн- цринятнй 222 голосами проти 
мої класи паніть ліпше, як це 156. Цим самим, парламент 
зробила би консервативна або і підтримав у ряд в репараційнім 
ліберальна партія Остання плині й фінансових реформах. 
кронЛна розправа ї і у бильним Сопіи, лети, центристи, демо- 
населеиням \ Західній Африці [ країн й ЬародіН партія 
найкраще це підтверджує. [схвали за урядом.

дня
тут учора в окремих мані;.. V : чкнть ю Вестерн Фюе.і Кор- '■>- 
один відломком скали, шо внаві нореши л иф Канада

Кілі.к,і осіб було поранених

вже повстало.
І la місце розрухів спрова­

джено додаткові сили поліції 
М. колм Двь.р. який працю та бритійськоп, пінська її 15.

.МскАртхр грудня губернатор Нігерії но­

на ііьої о, а другим карою, яка 
придавила його до стіни 

N бнтии екалощ 
Мариш Мнх.ьіьсі кий 
Т,остигло нещастя в майні я. 7 вав

робітник у втни при
ПРАЦІ У ВІННІПЕГУ. тім екстра допомогу, тисячі 

безробітних номашерувалн до 
міської радії, щоб іадемон- 
струвати в користь неї пропо­
зиції.

Однак провідники походу 
втратили контролю над юрбою, 
яка скоро зросла до більше як 
6,000 осіб, безробітні відно­
сили оклики проти влади, що 
не хоче дати належите допо­

їм пишися 
Пого І! Льой.ісишайді поліція ві­

дігнала палками комуністів, 
які кидали камінам і пробува­
ли силові дістатися до місько-

ті метра в
1 ,опрси і Коліє рс (В пресовій і Фюе.і енл . Іомбер Ko у Нині: ; ві домне, " має нолостатком 
мін ні : його на іваїю поляком, неї у. бу » убитий в середу ne- військ.: іі поліції, щоб справи-

голо­

го ратуша.
берлінська влада піди рипи- 

має кроки проти розрухів у 
звязку і комуністичною дсмин- 
странцією, що має відбутися 
іавтра для підтриманий дома­
гань безробітних.

..щак його і ми іікаїує, що він, чером при праці, коли віз з н\ — 
ї.х її правдоподібно українцем і і Іллям пріїдавнії и ю до стіїїіі 

Другий маіінер на нівавої: коміїапійііого венрглАяу під ч.| 
Томім' Ксмпбе.і і він бус хбн 341 Принесе етрт Смерть н.ї 
тип ка|нію. яка вдарила його in ступила 
придавила до «стіни. \ Вестерн !
Іжем Майи

маііже на місць

кроками йде до соціядізму моги
бЕЗРОбІТТЯ ЗРОСТАЄ.

ОДИН МАПНЕР УБИТИЙ 
В МАІІ АПМО, б. К. І,Н >Т. М'інтан lie Iробіт-

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ТУРЕЧЧИНА ВІДНО­
ВИЛИ ДОГОВІР ПРИЯЗНИ.

ти серед майнеріи міди скоро 
За тиждень вісім KÜ-

2) Революція в сільськім го-МОСКВА, 13 грудня
закінчилася сесія пленуму Все-1 збільшити продукціні нафти і епода рстві відбувається усгіі- 

Майнср Ник Каскади, років! палень вілл кили .1,400 робіт- союзного Центрального Вико- 12.500,000 тон, що їх*видобуто шно помимо відсталості! селян- 
52, був убитий сьогодні від-[ників. ;навчого Комітету нроголошен-і минулого року, на 40.000,000 ства й ломимо зловіших нро-

,ням економічної програми, що гоп до 1933 року 
І своїми розмірами перевищує 
все, шо колинебудь зробила також копати канал
яка країна в цій ділянці. юю а Доном, в наслідок чого вели глитайські елементи, й ce f ( ^ ^ pv||nj Ьей п-

Локривши майже одну тре-; Сті мій над стане індустріяль- «енські маси думають Тепер ' 
тих б.уджетх за минулий рік ним і. торговельнії* велитнем 11Р" кредити та інші пільги, не Г є 11 ь к и 11 міністр закордонних

Попі і дбачеві новою системою справ, обмінялися сьогодні те- 
3) Серед робітництва роти- лєґрафічиимн гратуляціями з

відновлення раднії-

Тут, п.піва для тракторів, рішено
ЦАНАПМО. І) К , І'1 грудня зростає

рокувань -і іакінченням хлі-j МОСКВА, 18 грудня. М. 
В слідуючім році розпічнуть оозаготівлі скінчилася кампа- Літвінов. заступник народ- 

у;ж Вол нія вбивств і підпалів, шо п

прирікає приязні, і взаімну 
невтральність в справах другої 
країни.

Оба уряди висловили свіжі 
радість з протоколу, заявля­
ючи, що вони не мають таііних 
угод іі своїми сусідами, та обі­
цяючи не за ключу вати таких 
\ гол без відома або згоди 
обох сторін.

ПОМЕРЛА РОБІТНИЦЯ. ЗАТР06НА 
РАДІЄМ ПРИ РОБОТІ.

нього комісари закордонних

Кл

випуском валюти и іь нічками, серед радянських міст 
4 < уряд ставить сміливу провози- вже розбу довуфи-

иРПІДЖ. Іію Джерзі. 11-гоі затроєння радієм в тій чгамііі шю збільшити новий бхджст ізнростакіть і я Нілі ряди гар. нудися одночасно карність та І приводу
грудня * Тут відбувся похо-! фабриці, де ь-на працювала 20 "а прнб'лнзіц. 40 прои Вели- них мешкальних будинків.'ви- ентузіазм Кожна фабрика має сько-ту рецького договору;
р ні Квінти МекДоших одної!років томх Лікарі ствердили,, тенська сума 3,500.000.000 до- |>остьє 'велике місто, будоване тепер свою "ударну бригаду'

робітниць. ЩО жиро- що протні ом тих років радні нфів має бути вложена в роз- робітниками для робітників добровольців, що постаио-. 1 
ьшся кілька рок и тому радіє м і ру них вав непомітно не тільки вит -к иароднього І ОСЛО : ір- Усі теперішні плини радян- в'.ьіп собі виконати намічену м
підчас, праці в місцевій фабри-jii здоровая, а.ц її перейшов^ в;етва ського будівництва уявляють проїраму праці без огляду на
ці. де поїш малювали цим їіе-[ органі їм усіх етверо дітей. 1 le влово.іяючнсь бу ї тою своїми ве.іитсі(еькими розміри осопнеті корнети, 
безпечним e.itvem м цифри які вона пізродила в тім часі. двох трактбрмнх заводів, яких ми щось неймовірне. І Іа весні розійдеться по се-,
■ і., е ні і .німих і і цінниках На v—. р<хдук;.:я буде в два рази бі.'.ь- А ц Радянський • Союз. і. х 4.000 фабричних \ сирних

ІЬОКОМОТИВА ВБИЛА 8ж рів* іоіо заїр- єння Три . ' РОНІТНИКІв’ " і.іучених Державах :а минулий;стрічу !'• н рокові. Ні є тим ситі зві >к м ж р- .бітниками
них живуть в Оренд*. .1 ОДІ: г в * рік. на весні розпічнуть буду- шм був леї:ять місяців т-.му і селянами, июб навернути
ІІюаркх. кожна знає що не бх МПЬІ МІМ, Німеччина. 19. пати найбільші в Е.вропі стале-j назад. Протягом того часу ла до . ■ чріьіівму її побільшити 
де жити довше, як пару років грудня Льокомотива наїха- ні заводи й фабрику тракго- ; тут позначилися три великі до засівну площу

Тут стало відомо, шо Фрсії- ла сьогодні на групу залізші- ;> в х Харкові, шо буде кошту - ] сягнсння В тих бригадах бу.ь 1. жов-
сис Гир з 1er Оренд* внесла чи» робітників і вісьмох з них мати 500.000.000 доларів і б у І) Комуністична Партія ской- пі я 100,000 людей; сьогодні во- 
судовий позов за вишколу вам- убила. Шість ншнх робітник і де прізду кувати річно 500.00(> солідувзла'свіи фронт для про іш мають о коло 250,000, а до] 
іія в сумі $250.000 для себе і були поранені машин • грами Соціалістичного бу дів- 1 травня мбовя ззлнея мати
свізіЧ четверо дітей з причини j -------------- Щоб бу л.'і ли достатком то- ництва І один мільйон.

на очах

що

з нятьох ДО ЧЛЕНІВ УКР. РОБІТНИЧИХ ОРГАНІ­
ЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ

Оцим проситься всіх тих членів і чл-енкинь наших 
робітничих організацій у Вінніпегу, які забрали для 
розпродажі книжочки з тикеїами на коннерт в користь 
робітничо-фармерської преси, щоби звернули гроші 
і відтинки з тнкетів найдалі до понеділка вечером.

, Гроші і відтинки пікетів треба звертати до офісу 
секретаря Р.З.Т. Хю з членів не полагодить цеї справи 
в час," хоч би він й не розпродав всіх тнкетів, після 
концерту мусить за них заплатити.

се-

..

Пресовий Комітет.
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! культурної Европи" накипі їй імперіялісти страшну панщині ні 

середньовічні тортури
UKRAINIAN LABOR NEWS ВИСЛОВИ СОЛІДАРНОСТИ З ТРУДЯ­

ЩИМИ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
кн зав інки нашій ііртї міг 
і твори їй наші організації. II,- 
було б пінт и, н, було б органі 
ацін. Наша проса 

гілннк наших організацій М і 
тільки подумаймо та тіпаймо 
,чЧЧ‘. lia то мц і твіїри мі орг.і 
ні лапі*, ТУРФДім та його сім 
ції. А аж,' .ь на тс, іщ»'»н нчитн

т*> лпт* шу the W 

err ice аяо риса С*г

— D f
atwo імен тні_ит or ijbMCUTWi Ьюгтм А ЛСИВГГ

AifHM *w МсОпмоо втееагг м т»« City or W
Якраз на конгресах .ікнх міжнародні 

Лівані українські робітники и селяни За.хідйьоі Ум
організацій органі

цс к проІІНИ і <
раці і спільно моГли б зде мас кувати не тільки кольонія.т 
о.іітику "батька" Масарика. фашістів Писі дськоп 
.те й їхніх \ краінських союзників, які допомагають

$4 00Sobeertption per year
Мано

Telephone : 51 466 ч r UBK ТУРФДім і Головний Заряд РЗТ віїають уряд УСРР з ви­
криттям петлюрівських змовників та протестувпь 

проти ундівських погромшиків.

ти трудове українське населення і підготовляти війну проти
на якому 

: тине ! : орга ■
інзаціі західиьо-українськия земель і еміграції, а який встане 
нив би в Г.вропі таке тіло, то при кожній нагоді говорило ' 

мени \ критського трудового паро iv.

У VРР_ 1 для цего якраз, потрібно такого. конгресі. 
репрезентовані українські робітничі іУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ і я » а мі! м і оспі.ідолмжатіі mix 

vb}iaïnvi.MiX роЛішикін й Кап а 
і і та йкидати їм. хто їхній ціуг, 

•4|ч>Гмті IV- МІ!

пкп jus робочого яюху — 111X01*1% три разе л» тежіеяь:
у lie горем, четвер і суботу.

Вежм Робітшігчо Фермерське Ьиіавшпс Товариство, «інкорпороване 
в Маеітобі Рсіакшв. ал шторами і жр>карне міститься в Українськім Но 
бііннчім Домі, на розі вулиць Причарл І МежГрсгор, у Вінніпегу, Май

Цгігтрмвнпб Викомгай Комітет ГУРФДІм Зарщд Ро-
- мни чию Лапомогової о їоварміївл вислали на руки голеній Рада На­
родні \ Комісарів УС РР т. В. Я. Чубара тслєтрами, н яких вітають >р*л 
с йою ОоротьОі з шкідниками соціалістичної о будівництва та прмл> - 
Ч> ЮТЬ , СВІЙ ІО Юс протесту ао голосу вчених і тр> інших Радянської 
України пріти ти ром а >н to-фашіскькими студентами радянського 
коііс>лят> у Львові. Ните подаємо зміст висланих на Україну те.тєграм.

а ХТО П0|*>Г 
МОЖІМО ТІЛЬКИ П|ИІ ПоЦО'іІ наи ганов.існіїи пресового ûiopn 

Завданням цеіо 6н*ра їїуло 6 і 
дії вати вчасні й 

рі анізаціям.

тдкож справа всій 
іьки іидтримх на 

аок.іадні інформцці 
иформувати ч

С права 
>ї ваги. ШОЇ И|КМ*І1.

Отже ми, 4.VIHI цих органі 
лапім, і гараіїмін и |кмйот н» інн- 
гати нашу |«обшиту тичу, v ia 
раймп я »• та пошті постійний 
<|нін і ми ни Пслнбунаймо, щн
liJlVVIt

$4.00Передплата на рік
постійний ЗВЯЛОК

Адреса: w діїх краї не ьк і н пресі
і іді.іх пресу населення Европи про те, іт

1 > краінських землях, а не чекати, щоб аж в ряди годи “Імпре 
і” посилав свого кореспондента и цей відкривав перед св: 

іо м Карпатську Україну. Коли ундівці в противагу про понова

р1
ІХІДНЬО■ ' ;ічться на ТЕЛЄГРАМА ЦЙК ТУРФДІМUKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard Ато. and McOregor St., Winnipeg, Man., Canada 11 B.IAC ЧУБАР.
І ОЛОВА РАДНАРКОМУ,

ХАРКІВ, (УКРАЇНА).
Від і мени членства всекраєвої організації Товариства 

Український Робітничс-Фармерськнй Дім і його секцій та 
українських робітників і бідних фармерік Канади мн віта­
ємо викриття радянським урядом ефгіемівсько иетлюрів- 
СТ.КИХ ІМОШЧІКІК, ворогів СОЦІЯЛІСТИЧІІОІ о будівництва, і 
приєднуємо СВІЙ голос обурення й протесту до голосу ра­
дянських вчених і ірудяшнх мас проти ундівських ІІО- 
і роміцнків у Лікові іа віримо, що недалекий час, коли 
іахідня Україна повалип, своїх гнобителів і ілучніься із 

є воєн» радянською батьківщиною.
За ЦВК ТУРФДім

це наш учителі». 

Г. Ги.иіш,кпиРедакція за оголошення не відповідає. йому нашою організацією конгресові задумують видавати : і ! 
кордоном "спеція.!ьцу газету ", ти це ТІЛЬКИ ДЛЯ того, щоб змін і 
нити й поширити свою под.іу протирадямське пропаганду. щоб 

су вати визвольну боротьбу тру дящих Західньої України, 
доносити капіталістичним у рядам на українські робітним » | 

. ргані зації sa кордоном Ці заходи мгюфашістів. їхня от в і 
та з їх ка з польською шляхтою. їхній свя.юк з арештовано » 
і фрсмовщиіюні на Радянській Україні, напад їхніх м.і.іочникіи 
на радянський консу н. \ Львові, їхні таймі засідання \ Варшаві 

все цс вимагає з нашого боку, і боку всіх великих мали
Сі МГЖ .

.Мус їжо. Саск

СПРАВА ВСЕСВІТНЬОГО КОНГРЕСУ 
УКРАЇНСЬКИХ ТРУДЯЩИХ МАС,

В АЛЬБОМ УНДО.
І ліпні J видючими очима 
Куди ідете, наче п’яні? 
Недобачає! е нас справді.
Що ви пройшли давно всі грані? 
ІІІо закінчилась ваша роли,
І вже нора зійти зо сцени.
Що іідьки розклад і tapa w 
Слезиіь іще крізь наші неки.

Вам заманувся трон Данила?
Під куполом з бри.шнтів. злота? 
Чи ви не бачите у тіни 
Грізних контурів ешафота? 
Кортить вас слава Чингіс-хана, 
Що сіюан з черепів куріаии?
І аразд. Вам тільки не відомо. 
Що тут не черепи — вулкани.

Іоріуйте жваво маслом, сиром, 
Вдесвтернйте збут перкалю, 
Виравлаите шільио модні танці. 
Вивчайте проповідь Верзалні,
І покланяйтеся Варшаві; , 
Що стало лупить вас по пиці. 
Нона дурна, та добре знає.
Що з вас тесати можна

річ природна 
Що ви слугуєте Варшаві.
Ьез неї - і Остре божевілля 
Всі ваші замисли плюгаві.
Ьез неї вас, дав ним давно вже, 
Як сміття вимели-б із хати,
Чи, як злочиниін непоправних. 
І1осаяовили-б по-за грати.

■

С права
українського рооїтництеа. н 
поза межами Радянської України перейшла і < с 
до внутрішньої переііиски між організаціями 
рсписка не провадилася, То все-л> таки із сторінок преси пі 
справа сходити це повинна вже хоч би юм> і..о оріанізацй її.■ || 
місцях готові под\ мати, що конгрес занехано, або відложсио.

Ні, ті організації , які цю справу порушили, як і ті. що «1 
пропозицією ПОГОДИ іНСН. провадять підготовчу роботу І ІМЛІ

к. і ик, і пня . несе в і піьог и кліір у організованої л
трудової інтслігснц і ! українських робітничих та селянських організацій н

горілок преси '.и N'CPP негайної активної підготовки до всесвітні >го конгресу 
Як би там и ! --------———-----------------------------------------------------------

•лянства та

М. ШАТУЛЬСЬКИЙ,Т. ІІИЛИІІАС,
і олова. секретар.ЗІНЬСЬКЕ ЩЕНЯ" & АНГЛІЙСЬКОМУ 

ПАРЛЯМЕНТІ, ТЕЛЄГРАМА ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РЗТ.
It, І АС ЧУБАР, '

ГОЛОВА РАДНАРКОМУ,
ХАРКІВ, (УКРАЇНА).

Довідавшись з преси про викріп ія радянським урядом 
змовницької “Спілки Визволення України" Головний Заряд 
українського Робітничого Лапомотового Товариства від 
імени тисячів своїх членів в Канаді вітає радянський уряд 
в його неухильній боротьбі з шкідниками СОЦІАЛІСТИЧНОГО 

будівництва та агентами польського імперіалізму.
Ми. з далекої Канади придумуємо свій голос проте­

сту до голосу трудящих. Радянської України і плямуємо 
огидний напад ундівських погромшиків на радянський 
консулат у Львові і вені продажну роботу ундофашістів 
та віримо, що Західня Україна в недалекому майбутньому ♦ 
повалить своїх норої іи і увійде в союз народів радянських 
республік як її рівноправний член.

За Головний Заряд РЗТ
І. ПАСТУХ і О. ХОМІЦЬКИИ, 

секретарі.

гуніть псі справи ш вороги українських трудящих м.п . мід і : 
фашісти і ■‘Україиі'тчміп) Р бітника" органу Kv тьтурно-Осві
нього Обеднатшя Українських Робітників в Німеччині’"В<5Яи"; Малих дітей, (цію іюіііі не .і » ми її іцювокаціипі виступи, не з 

шли в неспілу ще малину, ля нібито робітничий уряд, верзе 
бо там й собі якусь патяканину, псна І 

іагнузданий тіні іійськот»| 
Малечії не знає, то воно ; а. - чорнові сотнею. Міністер Ген- ! 
отеє "ЗІНЬСІ.КС щеня", ЯК дерсон з переляку від зіньсько :

довідуємося ОСЬ Що

“Ундопоцівська іа націоналістична преса (в Галичині) під- акіп, "не ходіть туди 
тяла величезний гвалт. В останніх числах "Діла" пишеться 
про необхідність видана і и за кордоном спеціальну газету, що 
буде протистояти українській робітничій пресі та намірам укра­
їнських робітничих організацій. Українські наиіонадісти-за- »он<

шіьське ШсІІЯ .

на і ріс і. на часи», а щ о щеняти готовим -навіть ви-, 
Ци- знати, що радянський уряд но-1 

ви- і ішнен відповідати за діяльність! 
і » трощилось аж в самому ан- ; головного штабе комуністи"- 

іійськомч марля мент І. І НИХ партій всього світу
Вже з тиждень аііі.ініські .іінтерну. Навіть за ге. що десь 

конеерватн. чи як їх звуть »■ Південній Африці нібито від 
Діла чомусь застановила нам висилку), тому ми не можем : нердолобї, одно нас іди ють г радянської Пропаганди виник- 

перевірити того ПО лише Діло' Але ми ие маємо причини мар l>lvn"„, міністра :Ûiko(v ні заколоти серед .робітникіп- 
ііс вірити ".Українському Робітникові Значить, наші воро­
женьки з ундофашістськиго табору підвріміимають вже конг(г 
..кцік) проти всіх сир'об скликання конгресу, готуються вже

шинні.
проданім рофобдиють величезні илянн, щоби не допустити до
нього Конгресу. Вони доходять до того, то готуються орта- МИ днями мінське щеня 
иізуватн цілі бойові дружини".

ітьси його на емер*!», Не має лі на

Ko
На жаль від якогось часу наша редакція "Діла" не отри

* ;уує (хоч передплату вислано на рік. то через широке редакція
ч*

Ні вірите II попівські бредні і 
В ботів, чортів, святах, в мадонну? 
І спіште покірно в церкву,
Як тільки іряис зан.тик лівому?
Та хоч би бої і був на світі,
( кажіть, завіщо вяячність вави?

С. ХВАЛИ,ОІ А,іонних справ Гендерсона і у ■ неї рів. що і- там в|і.ніекува.ііі
про і місцеві капіталісти.

Така
голова.запитаннями 

царські борти ('їм зооов'язаь-
: і.і і нічім м

поведінка англійсько 
"робітничого" міністраііоге» поборювати. радянський уряд виплачу н » о

Ноно й зрозуміло. Після тої о, що сі а юс я недавно \ , Іьн- не. , „ lx j цр0 коме ністичну про- уоводить, паї уряд Англії хоче 
«після ліквідації t фрсмовської імовннцькоі організації на І’а ,Ііа,аІШ (сщ заборонить раднії- іовестн, що він вміє не гірші 

..ЯМСЬКІII Україні ВОНИ, при ДОПОМОЗІ своїх СОЮЗНИКІВ КІССІ
СТВОРІМ ПОСТІЙНИЙ ФОНД для 

НАШОЇ ПРЕСИ.
Л* IV, що ви. як глист, нужденні. 
Що м« кік'Ваш ріденька каша?

та і всрдолиОих охоронити іь 
\ острах не- j

її К 1.1 bull І Tl X • І ред робітничою реви. І ЮЩ с Ні І 
штовхає мого На с.ииьки:і !

ський уряд Ким;тернові про
!і*т проіиставити їх пропонованому нашою ; Иіі 1ИТН комуністичну иропаї ан : : vpÿcn капіт;и| 

органіиціє кк конгресові Ьи до цего чао ця про іажня полі
АЬК.тму фашілиоиі І міжнародньрму імперш.іммові (Гра яка |)uraTU шс всяких запитань ,. 
звім,і своє “наукове кубелечко навіть в радянському Киїні. 
стало іастро іківа.іа по ріжиих "міжніїродніх" конгресах ііго- 
націвських національних меншин, ам вона репрезеп гукала се

кін- іа іиким їм наказом 
Нбивають сліпо в браті і руди 
Відточений баї нет.
Ще один одної о волочать 
В іаплісняіт! льохи 
І лроб.тяіь тупо мо.илнамн 
Кістки бунтарських рук.

Ще дипма іиенавнсть п’яним, їх 
До рідні х же брали.
Ііце витають понад ними 
Примарі» пройдених сторіч.
Іще труітьтх і морочить 
Кадильний чад.

"ерять СПОЇ сИ.ІИ,

ду н Англії
((.іаїтю містимо в дискусійному порядку.)

сіло'в головах англійських н, - брудний шлях, яким ні до ч<
іііи-.юрдіи, _ дати ані, часами »» доброго не доїхати йому . і чіаіііііми иіи.міі lljionil там І. які те і |иіи»нтн )\ коріигі, на

■ провокаційних, часами и дур- ніліюв.іешт, взаєминах і СРСР » іапні, поміщену на еіорінках ціні ц]иг.и.
Така політика англійськоїбс речником поневолених українських земель, там вона про­

сила В СИЛЬНИХ КЗТТІТ.І ПСТКЧЯоПі світа ХОЧ СЯКОГО-такого собі 
а о.тоезця в меж.їх польсько), чеської та румунської крж.івн - 
сім . Іевицькі. 11.Гніви та Зади зет,кі н Крака іії крапали на тих 
коитргсах про свою інршсіь міжііар»»дні»ому імперія.mum 
предк і.їда.пі їм свої \с їхні проти Радянської ' країни, аби ь» 
н.е добитися і їй себе від них ласки

Розуміється, меч а пропонованої о нісенітні,ого »•» ми р». у і 
і відбирати ним п лазунам місце на лих міжніїродніх блюдо.ін- 
.’Ницьких ярмарках Нони самі це зііакігь Чому ж н»>НЯ в га-

і, і». І’аб. Ні» і » и" ч. і і ж в. и 
■ні півтора цента
il раю ют,і,узи іі. їм і раї.її,іи ноні і старі ііі'ріпіі.інтпі 

•ТІ 4 зі a la но і І і а тії і не маю На la аііе.зіоі.і bell за фон лом . збсЦр.і 
іумці і,|і|Гпікувати її. Ця l iai ьгіел чагом більше чи менше,)

ієно» взаємин, і Радянським хну за уряд МекДопалда і Гін ги ні пивні і,ея ю mix чіпачіп і.на.ііо пі членів наших ор
j. і » і ч » >и » па відновлення вза-1 нашої нрееіі, і міг. їм неї неі чи Гаїїізацііі м тії тих комітеїіп. 

а примусили ното ь» тамі іюічішіі ііікіуіііітіі. Гобі о. Що іі]іацю*пь нідчіи* іірееоних 
інші об(Т.ШИІІІІ. Пай кожний читач нашої Преси ІІО І.'аМІІ іІІІН. \ н» Ш-е Не робітк и 

обіцянки зим.іійським j linen ні ілюкігпі нінгора щчіта масово іі iar a.ii.no й коли ми 
комі разі іак скажено репетують проти пропонованого нами| питав Гендерсона “Чи ж знаєд робітникам відновити ціаеми j на деці, і передплатити “Уі р. іі| .пітьмо е. іаких кампаніях, 
гонгресу J Тому, ні і до цего часу не було ще (і нема) в кап 
іалістичній Европі такого тіла, яке рі*рІЇ'зентува,ь, б волю

lia УІ Пані і ВИ (іоЮьтьі'Н T і ІЬКІІ 
На і. mu jіа.і чи Ліні рази іі рік ібн

ну матих, але загалом скерова
них на те. Щоб залякати бу р "робітничої о уряду, не тур-, ".'Інше 
жуазікі Днілії, яка бажає тор »їує радянського уряду, бо він день”, 
і х вати і радянською країною, добре знає, що не щирість д >
.. іб зірвати угоду про відмов Р.і пінського Сою -у ш цптон-

Ше наша жид і лях, і русин 
Ьрсні її» огидою н > шах,
І глушить той жорстокий посвист 
Нещадних нагаїи.
Що одночасно люто й «німію 
Ьасаман>ють всіх.

ДІІІШ.Ш ТОГО. ЩО ОДИН Mieji кмин. 
Д< І.ІООИИ лсііутні Iliip.IVlMC'irrv. нього 
якийсь полковник Гкмсрс, ла- перше

- ми і VPVP, коли партія при-іРоо. Ніі гіі" і “Ро6ітніиію,; ілл ми ж* * ітршіі того, що ібері-мо 
прийде до Jвладі!: ГшіерІ іаього р()оіішіка, індій нідкалу і і.іітнідну суму і роїт-й, якою 

ГсндерсоиІ
а том; їм і ; обітішчої іі|к'сн.

Бо иіе не нларин слушний час. 
Ще вся снага твоя нікчеіина. 
Хоч в серій лютий гнів.
Ще не ударив слушний час. 
la кін не ta юрами...
Нже може іавтра ітрої ремить 
Мі.іієйоном мес тин х рун,
І запалає, аж до хмар 
Пожежами повстань.

він.дні» тих. то провадять при
і натну торгоБЛК) в Радянським) ці

е-тремління мільйонів українських трудящих мас Здхідньої Укр. о нозі, карають на смерть? Чи • же її МскДічіалд і 
ієн і смії рації і яке кожний виступ продажньої ундівщини із попереджує про це уряд ан 
пет.тюрівшнми на таких міжнародніх збіговиськах авторітетн » ; іійських кіпців, які збирають 
дендскувало б перед трудяшнми масами І крони, а навіть країн , „ }хатц торгувати в СРСР" •* 
інших частин світа Ті хкраінські робітничі іфганізацн. які там Несподівані

льє я та не хоче читати еіяім- хіь.кііа було (іі пі.пери,літи иіїшу
ирееу h літні місяці. І часами 

І! іаі.иіі спосіб ми подіті.ні б наша преса знаходиться в крн 
сірашпої■ • нн до читачів нашої нроен. її, ‘ іі’РЇііімДіінинеопім ноложеііпіо.

ні римі юннеунач еноєїю ІІрОІІ" \ щоби більше забезпечити 
ІВ'.рДО.ібІ ! НІ Ііиіню іаетаніїк І і мені НІ л\ наші ПІ МІ X І фіїнніеової Є10|Ю- 

чання Нам треба подвоїти' он, то ііі обхідіїмм к створити 
їй» то читачів нашої ііреі іі і із аїлііі' і, поет ііінші фон і Це зо 
таиіпт! |«юі і ти,їй читати ро піч нове, шка сіма, бо взявшії 
іітшгчу іірегу - та і ^аратнеи » Пі одшюкіі ю кожшііі член мав 
ні домити їх. Я іт|ктчиіав ит бн ; не,кити та (.ого фонду тілі, 
гаттю п iiijiaa в мене з'якн іаеі, . п >' .‘» ї в протягу цілого (киту, 

іумка, яка не Ц|міТШЮрІЧИГІ> ,І 11.1>’III.IIIIM половину цієї І уми 
„ . Д|ЯШ03ІІЦІЯМ товариша Оітборш1 Це ,«И#*їхі їв» багато вілло,КЧІТИ 

Моя IVМІ,а більше ВІ.1ІІІН МІІИ а одної о цента II день на"фонд ДНІ 
то всіх наших організацій і не» » ти і робітничої іі|іеен. 
ціло віднійЧітт-я до втримання • і ара" послові!ця каже, то 
іоетійншті <(Н)И II 1.111 нашої "Г| ■ мала НО НИТЦІ і буде біди»’

І xi у І орочі.а”. Отже почне.штн 
іь» і и ін іво наших організацій

коло ке|'ма влади.
можна її зша.труватн, держу 
Чи сі <11 If о

і в с.іхь'Чі і » рц піенЯТИ, 
ідіьо і пайку, іь і у ріп іііих бір їх ■ і на *вп

лиш. гати. Vie Вони дуже ПОМИЛИ- І

ЙОІО ВИТЯГЛІ! і..
них ють, вони безсилі, Не Координовані; бідні, не мають II 
ра.іьноі, ні матерія наші спромоги виконати сам.і in завдання 

Тов Волинець, писав в "N кр. Робітничих Вістях 
стопила І"-'* (V. що такі міжнародні організації, як іІротифа- ;,

по»,
Толі, моя руко.
Щоб не тремтіла ти, 
Що(Гпевнмй, наче крмня.
Був кожен твій удар.

жуазних крапі
і h» .їм- , Ірндоні, депутат парламенту ніться, кили л \ м.іипь, що pu 

полковник ані ліиської армії лянськиїі уряд • Юїться гавкай- ] 
иістська та П#н>тнімпері.ялістична Ліги, то відбувають свої; вийняв з кишені наше vкраїн ни цьої

в и v

ЩО пестили і 
часу англін- »

TVMUK1TI

з щеняти.
.1/ Кічу pu.конгреси в центральній Квропі. на яких завжди є репрс іенто- ське зіньське і пеня і показав'його до влучної

чорношкірі народи поневоленої імперія, летами Ні*! його' ціломі світові, залякуючи! і ьк і політики існсн
і, ним і Так і вашій. робі.тішчи?ї. ним залякати.

Радянський ».

ваш навіть
герп. нічого не знають про тпіево.ісіп Польщею. Румунією 

■
рочст)>ілнчоть та катують в тюрмах робітників і < 
мо, як в глухих африканських дебрях Що це так 
грат

ЩЕ ОДИН ВЕЛИТЕНЬ.

ізікі N англійський міністр ки таї . льної і миру і мирив 
член цьо стосунків з Англіє*» \ і 'all­

ia місті., ТОГО, щоб мінські тверд лобі І ЇХНІ мри- 
пана полковник і і » пжники з так вашім робіт 

його лурноляпство і вепри \ пичим урядом дарма сподіва­
ються, що радянський уряд пі­
де на все. навіть братиме від­
повідальність на себе за зако-

» » піїти так: опо.іатьуваги і.<>жн<>англійських кольоніях
ні члена одного цента денно, а м»,ільки ручкатись з англін

,, , членкин*! ти цента,
еня іьким урядом Цього не буде

,, фонд членство повинно вклала
І Іерепо.тітикх вали англійськ­

ії! при валачіванні чи ячних яан»•• *в«
лорди та їхні льокаї з робітни

! вкладок Що МІСЯЦЯ до відділо­
вої і,ден, а Секретарі наших ні : шііх - рГанізаЦІіі і бажаним к, тив т не' 6.WJ.000 карб 
.ті іів мали б висилати цей і(юн.і шобп члени виска.іувалц свої "Першу кооперативну цукро- 
до редакції квартально. Тоді іумкн до цего постійного фонду варию обладнано за останнім

іі./'-хся А/и/а. наша преса було б більше ь, н.: сторінках нашої преси ще словом . техники Основне у-

--------------- ------------- бі-ііь чі-на фінансової-стороні!; m-p і (я ек)іаьвим з’їздом, а на статкування для неї виготовлю
Товариші! Відновляйте ne- в літніх місяцях. Ц» н» ч ним іі де,-і,.іати обговорили б.цю ли українські машинобудівсль-

редплату на “Українські Ро- п»> іь (»» іш.тїда.атп їй, і ніатш-іі ііраііу і внінх іи ні іипгї іну [і ■ ні заводи
бітничі Вісти"! кампанії чп ипішім кампаніям, и*чіі) Ми -.на, мо, що тілі»

нд
(0 живіші викрито у Січі- 

півні lia Крі-мінчуччині перші 
на Україні і (. PCP кооператив 
ну цукроварню.

Виробничу програму цукро 
! варкі (юзраховауо на 9.000 гек 

тарів цукрово по буряку. цебт<) 
за одні добі bona переробля­
тиме ! J.fXHi метр сотії, буря­
ків Укрсельцукр

> най : іакордонннх справ.
може поі відмити стаття О І.юріура и "Інтірнейшнна.і л о уряду, 

ІІрес-Кореспонденс" Редакція "Інорекора” вислала Ьюрії-ра іавстидати
перед чехо словацькими виборами на І Ірикарпанькх N к|чйи\ И)и -єн.

Щоби етворіпп .тактіОбїхавшн цю країні, він описав я ‘їцпрскорГ свої вражінпя , тойну вихватку, зам’явся 
(ми подали їх в скороченню н "Укр роб» Вістях" , 10. трудим і чав < переляк. н собі щ< 
іо.*9 р і Зхконотчної її політичної неволі, в якій жиє там укра- глід де натякати 
інське населення Він пише, що найібогіиіих сел г 
1 вропі

і піннії чиїмл для нашої іі|«-ен. такого фши;, можз- вплинути 
наші організації поцигші поеті -иоь» рх .ніинять тисяч доларів

і Ц, иаьться чимала » у 
цю була б велико», підло- 

Такий І 1*1 І: іітні місяці, КОЛИ пере-
іжн.) наша пінка |„ домаїаьфі- CLKC кооперативне товариство

почав будувати цукроварню

Мовляв ніхто не попереджає
"Навіть за uapary жаден тунгус в північному Сибіру ,ІНГ ікьки.х купців в СРСі -би 

не жив у таких злиднях, такий занедбаний, такий голодний, як -Н\е стрііщіе чньськ 
««це живе лкідність Карпатської України в державі пана Маса- ю-нії ; вин я про 
рнка”

знайти і юти в

всеукраш

це самі
пише Бюргер і дивується, що “на конгресах Ліги бо­

ротьби з імперіалістами та кольоніяльним пригніченням досі, 
хоч як ие не дивно, не було одного невеличкого народу. Я 
маю на оці “карпато-русів" чн, точніше, карпатських українців”.

Ще більше зднвівався б Бюргер, коли б він поїхав по всіх 
землях Західньої України: Галичині. Вкчутні. Холмшині. Бук - 
вині.' Він побачив би, що на конгресах Ліги боротьби з імпс- колах

!і» відноситься ю членів на. на 'фикінш 1428 року і витразнати
Хоч з яьське ще-чого урядіЗамість того. ш»зб грунтів

сь на а дтримці. які відмов ня 1 перетворилось 
тення стосунків з Радянським ське, але воно куце н беззубе

на Лондон-

Союзом має не тільки в роб : 
ничій класі, але її у широке 

англійської буржуаз
ріялістами та кольоніяльним пригніченням не було не невелич- ' ,цо хоче з нами торгувати, т,-
кого, але великого десятнмільйонового народу, якомі в "серці р

8
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 21. ГРУДНЯ 1924.
»

Сторона 3.Число 152.

‘ І i i.i ii.kii я ва.е наговорилаить пару |ншів й ду мають тіль­
ки ПрОТ'Д ШОби ХОМ Д'ЧЦО lAj«l 
'ill ПІ ІІ поїхати наша \ СИНІЇ І HI ПІ. ІІ.І уі'іутнх au -H t VI" І КИМ ІЮНіШНІ lla.Ti-.l-l Г1І ІО |НІиІ ПІН - 

іа|«іш (чиїітін1^ нації її нота юні а Іі.1>.-М*, яка шх оріаиіищій, чіпати |нюіг
І.МІЯЛІЙІЦ. TV* НІ Гкігато1 Що IV кі ііі іл роаТорнуті! Ііраи іншу П|н-, у. Все ОДНО НІМОГО Ні'

,!.урати я шктрішянм ін- м. Чи ак лід Ламало Ще ч.нміін на почата» Ній y.-e vww. Mon
і цих бої ти я т t [тт 11 . і. „ЛІТІ, дії Н' і ІІ тр'-ол. ІЦО' * >■ і ні’, ма». ш діти і кака. 101. х.ііоа.

і.„ і.-и в . всіх панів, багато а іі июдоро.іліі ^юбгтвтся ноту те • ти тихо!
НИХ J<1111ТНЇІЧО! II]** <11 но мита 11а,II! ДО Тім Н'.ІІОІ ЮН4**И поїм Нкр !■ р.і -. приходить ДО МРІЮ 

робітничих органі іаиіі .тії бої щюти тві.іьн питання ро товаришка й пита» , ми я багато
Правда, багато бітників від праці il ла кращі її На ;біра іа на ш р<-дм.іату "Ро-

, , КЦІИИІІХ робітників шиможиті. умоВИНИ .'Іімі.ін-аіи/мигннк 6ІТШІЦІ"
І аиґ\ 2«>. \ ІТЗ

< гарач aMvpnПОЛІТЕМІГРАНТИ ЗАХ, УКРАЇНИ 
ПЯТНУЮТЬ ЗРАДНИКІВ.

ПРОЦЕС 52-ОХ В БОЛГАРІЇ. маємо а* дві.
і.ait. la,а юній вяд* ні і гаяна ГТО гя йому, що він і у. І робІТНІІКК

гIII НІЙ* I III to
Н Болгарії розпочалася pompa ва на я 52-ма провідними членами 

комуністичної партії та профсоюзів. — В ну і ріши* політич­
не и економічне положення в Болгарії хистке. — велике пе­
реслідування робітничого руху в цілій країні. — Буржуазія 
домагається смертноі кари арештованим робітникам.

к 11

малоГОЛОС ТИХ. ХТО ВИРЯТУВАВСЯ ВІД польських 
ФАШІСТІВ.

Д"ГЬ. до 
н-' наложать.24. лнсюпада, підчас вечірнього засідання сесії 

BYUBK в Харкові, з’явилася делегація від клюну політемі­
грантів Західньої України числом понад 150 осіб.

Вітаючи сесію BN I IKK, представник клмібу і. Корбу- 
іяк зупинився на факті контр-революцініюї імови Сфре- 
мока і Ko.

— Ми, політеміїранти, яких польський ф.тшізм вики­
нув за межі Західньої України, знайшли другу батьківщи­
ну в Радянській Україні. Ми рішуче протестуємо проти 
вчинків коїгтр-револншінпої банди, що намагається знову 
відродити на Радянській Україні ре-кім експльоагаїїіі і по­
неволення. Ми протестуємо і проти вчинків купки фаніі- 
стів, иіо насмілилися напасти на представництво єдиної в 
світі пролетарської держави.

Контр-революційні емігранти з > країни обивають по­
роги у імперіалістів, щоб зорганізувати нову інтервенцію 
і готувати нову імперіалістичну війну проти країни робіт­
ників і селян. Перед в цій ганебній підготовці ведуть ІІОЛІ,- 
сько-ундівські фашісти.

— Я можу запевнйти уряд України і сесію ВУЦВК, — 
каже далі т. Корбутяк, — що широкі робітничо-селянські 
маси, з якими мені доводилося йти на багнети польських 
поліцаїв, нічого спільного не мають і тими фашістами, що 
зробили напад на консульство СРСР у,Львові. Ці маси 
ставні, на шлях боротьби і польським фашізадом іа з’є і- 
паиия Західньої Украпіте Радянською.

Відповідаючи на це привітання, секретар BVILlik т. 
Василеїжо відзначив, шо сесія ВУІ1ВК працює нині над 
вирішенням питані, будівництва соиіялізму в нашій,* кра­
їні. Десятки тисяч демонстрантів з’являлися до ВУЦВК 
не тільки для привітання, а и щоб висловити своє обурен­
ня з чгрикоду коїпр-револишійноїо виступу недобитків 
Петлнірн. Ці зрадники зробили спробу пошкодити нашо­
му СОЦІАЛІСТИЧНОМУ будівництву.

Але сесія ВУЦВК продовжує свою роботу, певна в то- 
му.еіО в своїй роботі в справі соціаліст іншого будівництва 
вона спирається на широкі багатомільйонні маси трудя­
щих України. Ніяким триліткам не пощастить заважати 
нашому содіялістинному будівництву!...

Сесія покрила промови т.т. Корбуиіка і Василенка дов- 

!, : к і і.: тс ги и к "Марі -, тими оплесками.
Ці загрози і причини ти ч "Знам» , які вславились своїми j ------

відповідних колах ве.тикх пані фашістсккими тенденціями, з..і 
що виявляється н. гострій являють, шо \рядові карні 

полеміці т.і в викриттях, що і гони "надто вже стараються 
роблять \ нміщуваннх \ Пре. І переслідуючи тамтешню 
"отверттіX листах"
міністерство та йото ниітіих чи Характерні для жорстокосгл 
нів характеризують, як органі та окс аітму (болгарської терп 
заторів і ііиконуїіачіїт иолітич ристичної вістицті такі факти 
них убивств. Н.і. ту та іюліцік. у Плондіні військовий суд до 
віщують \ їм 1 П'яні і міру тасулин на довічне ув’яз Західній 
ще ІІС Сііійма.ін ,1.1.11101" І. Ніш НСНІІЯ КІЛЬКОХ селянських хлоп

нарешті ідеться розправитися з тиме. 
ЯІЄ1ІИХ і ероїчиими передовими борін 

Д.здіь-,і ■ от. ■ ' пале- ми компартії Болгарії, які їи 
ЦК я є о-Гал і,н іиши.тись живі попри все жах

У Софії 11 '
великії. і и; оце і 

"52-ох
жать члени

Нічиї о, ні типі даю і і. II бу ■to илі іиїдорожннх юній, яких j
la і; тих хатах і то гам. її- по 

I Till'll k ' II.. НІЧОГО ІН» ХОТІЛИ lu­
ll на up»-' у її,мене Піші гь не 

■ її" У Blip! . II'. Я 1 10му. XII 
ба Ml.її. і.р.1 11.1.ОМ нирнути і ха 
пі. Чоловік а.є не но.іио.іни

МАБУТЬ ВІЕ ВСІ ЗНАЮТЬ ПРО ЦЕ.болгар»л.К"і » ІМЦ.'РЇИ кілька диве катування, якого вони з., 
її мдноНід іьних робітників -і шали. Старий злочинець т. 

керівників легального'
ВоГО робітничої о р\ х\

І Іронія 
такий "і,:, 
звичайно

к іяс.і агент англійського імперія лі 
'мх Михайло Маджаров (ко 

х припадає на нили їй прем’єр) у газеті уря 
і ,ти в Болгарії на т ау та банкирів “Слово" отвер 

полі- то благає короля затверди і

lé1 III ЧНТа» MO пр*< V. Я ПІ.топ ) обгПІШ.аМН І поодинока, ТЛІ. 111,1 \ 1,1 11.1 1 ' Нора. Ill ІНІ. ТОІІіТ-
110 {юбіїїнічу ІГ)"-' у. Таї. бач і; кожний ці* пережива» і ііуеі;р. рінііі.' ’ ішгпю її.
чи іцо я утіх у. і" till робітнім.,1 епо роіуміе. а.іе щоби йти г ри .1 ібрала небагато, каже
пишуть П|ю еііои не іавидн1' ял.п "ітннчу орі ані -.а Цію, єні.її.її у і him Натрапляю па і лісі і х чо 
пі Нею ш крі -.а. беїробітття і ос і.ідомлюнагії себе, іі.штнса лппіків. т- ко пі прийду в ха* 

робітників що іня вівто добрим і him ’ираїкіиням, Об ту і і заговорю
юють Г" ишамішід брамами і].а яінюнатиеті .думками, шиб вкіс р* ПІ. Іаіу ІІ.І Робітницю . чо-
Гірш;, ЧИ Не Прода 111 б евок.ї I ill III цільними 1-І! там її внімнутп " І II. НІ р" ІО. ТЛІНІ, ДК0.-І1 НІ 
бочої vil.Ill, щоб ..І рО'ЇІІТІ! На IV ■ ,1 і ., МII \І ' ебе .10 ц, № II ЖІНІ.у. ЩО Ill'll.І ІІ.І. похолоне.
• -ОК Х'ІІба ДЛЯ VIU.B.Ï рідііі. А і- . 'і.II ато робі і lllll.il: ИІ ДІВи ГПЬе і Г : і і -р іде 11 . Я і яка .1,іИІ.ДІ До 
як бачимо іі пер жйвавмо ію. байду а.но і г.ог.ї чоловіка іі ми гни: -- Як
і.-ож-нпй ранок і ієні, ліішаити-я lv ,кішіі пробу, шукати «-о» і пі і іжеіи. чолоіоче. брати ”Ро-
.-ЦІІІІЄ ІІоДНЮ: може ПІНТ] НІ. К . нора ЦІ і: 1 ебе ■ амого, ЯКОЇ, бе 'Я 1 ІНШІ" ’ V fill ІІ lbl.lt ІІ ВИ- 
,11 і' деякі і|юрманп. ІІОІШ.ДЯ п., ' Перечно, тру ДІІО найти еере.д І' І. |,[|'|ІГІ Т„Я На І-ІІПЮ .кіпку. Ніні- 
' у проти робітників, як Дії Піт ' мерініїїих капіталі, тіічннх о чанно, це бувай ідім, te чолові 
ЩІКІПДІІИХ чаеіі: І айдук'іі. - I alum. ! I'll Не , В рООІТІІІІЧІЙ ОрІ'ІІІІІ данії,

її),і 1,1. бедробіттн Пущу ». , Іумдю про К, , ЦІ ІІ МИМОВОЛІ Тії II» І один, говорить МОЯ To­
ll, .і X каттіїліі-пічішх ііаеукаиік, и шпаїшя, що В ці і і лі і >п її 11, л II бу іу ходити дплі

іагострн.тнсь
кдяс .ві протмвеист». 20 недавно \ хвалених смертнихтичні й

До того урядова пр а та гає вироків і надалі не милувати 
ти опозиційної'” фашістсі.к о іасуджених до смерти 10 я. ПІК И про неMill'll
буржуазії використовують не Щодо вбивства трьох членів 
давнє вбивств»» трьох чи тни окружного суду в Стадієві, т. 
ойружноіч суду В І • В.І1ЄВІ. Щ ■ І це вчинок дрібно - буржч ДЗІІІІ 
створити н.,нко.го пронесу тяж анархістських елементів 11а- • 
кх атм-й’феру. й вимагав. 11, за- віть виконавці цього терори 

вин) в.іченнх і.і іак" стичного акту, прихильники 
про •'охорону держави' до групи V п нова, характерн і) 

ВІТЬ ЦС вбиВСТВО. ЯК "П"МС

суди ІИ
ІІ"М
кари на смерть

Ннутрішінй політичний стан селянської спілки”. Депутат в і] 
ц.дкоші урядової партії фашіст Харя 

д. нь \ день ‘ві д- таной, у своєму запитанні уря

\

країни позначиєтьси
тою анархією
буваипься вбивства і а лудклоть лові визнає політичний х.і[мік 

’ загрози коюсь табити Уряд тер нього вчинку® Треба від І 
еіважає ній ліня і шачнтн, що не вбивство стало- 

бо м бе;є .я в одному з тих районів] 
її ірн (Трони. Довсч, тощо), де шо 

серед літа, відтоді, як на чолі \ ряд. 
македонських націоналістів та сюїти Лямчев. організовуюг. 
вбивства її oui нрніє т ься тако.к кровані розправи 
на військо іі на урядові кола, вбивствами членів се.Мінськ і 
Останніми часами загрожув.ми спідки

рад по
країнах, бушуй вона і в країні . ■ міг,і чиє, коли робітнича к.гя іі -тбнцітічіу іе р- ні іату Т«-
"добробуту”, а Канаді. Та чи , а потребуй як найбільшої по пер я буду \о піти і оді, як гі чо
• -типа ]юбіт никін що ирініюи. ». мочі я твіді, др. Van дрт.я \ югікії буду її, її ) ».-і і їм ціати у і|ьі 

і tin пін if і і лі ііН'і.і . 'і.-і.ає, і к 111 .її ,41 і я і і п рі-і 11 и л і.ііі наливай бідних брппі. бо к і.-ром віяні пі » п 
I." НІ НрІІІІ І" >» ' і I К.І.Ке III III j і|,лрчі/рн: '"'І ІНІеП'Г.КОЯ' ЇІЛП'І"". ІЯ Tl. І В'МІІ.ІІ . 1'" » ) >1 III II Н » ТІ. ( ІПІЇМ
ходити 11 : і р.і ю праці, бо. \і"і а па шпальтах ” Укр. Голо.) .кіпкам їв р. піліітіітіі "І’обіг

■.абагато . робітників і міі тнтьеи вірші ід .ііішпаніїимії ііици,
шані, або також, шо компаній ю Канали, на які Капали підім»

іі її імлі "в Канн іі оті, і......... .. •
ЧІП, тому му-і-ІІТІ. .ІНІЛЬІІІІТІІ ча- іуд.. X III робити це хоче" Цех.. ІІР'ТІІ II бороияють читати 
.•ТИПУ рО'ЇІТІІІІКІІ'. щоби І -111 » 11 : яемо робити. ЯК ЩО ДІІІІ І'.ІІГТО Поїм .1. іІІІ.,1 X!. Мере І ЄНОЮ Не

і,„:мо ні і - брамами фабрик і mi німі' гь Іівмії и іітей тик пи-
• хі.і \km., як поїш самі.

взагалі не 
ПОСТІ убійникіп.
участь в орі,низанії 
СТИЧНИХ актін Р'ЧКО.І

1)111.з масовим я , І гак її х чоловіків і. чимало.

1.1 КОМУНІСТІВ Тнідси
Д Ішенависть, людікїстивбити колишнього начальника 

військової академії, полковим кривавої фашістської влади і
Топе о пати Ні рачеііе.

і іб іу Miii-.ilні кі іьі.іі її де робі ну мо-.кех'о д.й--їлтіі праці'.’
! ніікіі працююм. і по|ііішяти чи про о Мандрика ні < 'вів -1 уи я

під гримка парти іанам 
\ цих місцевостях знов люту

ка Вельчсва, колишнього нре
м Єра та теисрішикого ю і і 
нар іямеїі і х, крона ного ироф. юдд. карні експедиції, і іківп 
сора Олександра Нанкова, :•>

Ти III • К І'ІІКІІ Я ЧІГПІІО "Укр 
І'об. 1 : і. Ill” II ‘Т'обі І ішию" ні іі до працюючих до даіа.п.иого ііапишуть.

II," е. ІеІІНЯібу ІЬ-НКОЇ міецепоетн, I І||е 
! сміли можна іт.ядати, що білі, відьмім собі на увагу; 
ні,, як дві третіїх бо)"ТІ.' я о' хіо наш ворог, а хто, iipiiirnvi. На ’.і. ' Ічня май приїхати до 

л поденний ну l-ш; хліба її я,у По їх найми Лише, як оді ііяіікді^іК'іійч міецепое і и, Іїі'іепер. 
риту "II, І' б ЙОГО lie lam на рі.ілїї.ід) ІІШ,])0Ю говоритк ДО II." І Гм, . товаришка -ієні, й добр"
даіітра. Іі тих місцях, де робо ;і і’її»'Ції, а що шшіутк про mu . іробн.іи-б ті. робі пінки, що так
бо і а ще тропіки в русі, в, іаеіін як наливають нас на шпальтах '.віїйроііаюті, синім жінкам пале

іТимнймо їх чи . он і її ю робі і її її ч її х органі «і цій
І » і ЧІП а ПІ робі ! ІІІІ'іу Мре. V, III мї

гпііариші. дробігиіп,"і, і 11 ' - (і і її 11 х ні 11- їхньою народ,і.ем 
аіа.кмо їїн.ІЦО,

ВІДМІРЯЛИ ЇМ ТОЮ САМОЮ МІРКОЮ І

Робітнича демонстрація у Львові роиро\щда редакції 
фашістських газет.

люд
Військо:^ • місті»

мі, і.орік г;ін»чи t б<-зробітої • і’- іл ift .i і.
Провокаційна кампаній.'* я'т “Громадський І олос". В обох м.н ,і під брамою, .аііик'ую, . п і і і пі оті причіпм' і.і« 

провадить У МЛО проти >4.1-** місцях демонстранти повний.- итїм |"іГц і пикам п.иии.«* .ю м ' _ - )\<. ііншита нашої •* ну а» міно ,|п- і"і;і і- її іь н »ч. нг іірпіі -
тих, хто сііівчувас У(,РР на вали шибки й поламали меблі иімум, по* *ин гай. по: робіти:і і«» .і.ігпи, чого ііанчп.иі готі і н ні -мі'і і мі товаришки Л»*нь. 

Україні, викликала в редакції. Далі демонстранти кін, ні.і і ,іо к лорі аііілоиані хоч .і'іяткчі років паї і наших і і 41 *1 ■1 ■1 ' їм і-і м.ріо. очі.
обурення трудящих Ча- намагалися організувати мітіиг it будь яку нчііи». 'Г.ііходіггіі пі ми. і и»ді інчіо «дат нам. піч Читткч.

на одному майдані міста, але < Г|га ;і г. і .і борої іібою іп рим а і : і доне nain*’ г. нрі ані лані і по IJ *
У Львові відбувся ряд де- їх розігнала поліція. хоч і> м і о • рн \ її іатию, яку імом\ .і. і >и * і і і і , п орі н 11 і данії р *

монстративних виступів про- Українські фашістські сту- ч-> ш іюіо-рсдпи Пінні .ін нітшн.іі: і «|ш»р\і< рііі І і іьі.іі УПГП* Р МАПП ТОМУ Ü ТС
Іемон- ден і и намагатися відповісти на і і і\ і < і ' >\ на і н, її*- і г а. і • 11* •11. і іі міі м ■ *. і 1 м • ► * 111 • піні на краї и Mil и и !V1 A JIU, І Ііш J И It

ВІДБИРАЮТЬ.

хвилю
І ІІГ II І IV < )інних \ лях Xбив я 1 нів. в.піуі. іедшх у тнміїху її хідньої України.

міністрів" ЩО СТІШСЯ В. ПІК.,ців
ІІС Kji.il так»»ж міжняродт-НІНОЮ року, хоч дві при ІІІ.ІЧОІ. 

становище крайні hi* уряду, від суду комісії експертів коїі 
Вся так Івана-громадська іум і гя ту вали, що' зброї з вину па

ти ундівської проси.
страти розгромили редакції • робіїиичі демонстрації, вдруге |; >• ■ - ;1:1,1111 і'1 *у м» іицміпі, я. .і,:п ги, і " їй 1 п іі.тімми п м' 

к.і iivi-.ni.Tii "і t на і miii!' її.» і" вживані 1-і в органу У МЛО — “Новин Час”, нійтупивши проти радянське- • *і 'і і 111>»> і и < <-б бу;і»-хіо бу.іуі-., їй йою.

пари іі.кої 'Чонферепїі'* „ай віщуна» чіиіі іннав суддям шо провадив особливо госгру го консульства у Львові, азе Кіин іоворіїтії її).......... Ц-- •* /’<«>*•<»/>-. IVcT 11 Ч,и ем '*"
про східні pni.il'. ції <• HIM. ок В'.И Іикірн. Щ'. з Йог » ангиражинську кампанію. По- цьому виступу перешкодила------------------------------------------------------------------------------------------ 1 " іурно шнit.-ui.iii, що
СІ.НІІІІМИ під V МИ '. чи НІ її >11 ьпііою к .ііцін розігнала демонстрантів і поліція. Виступи українських - - ] ХІ” м " ПІМ> 1" І:ІІ,"І’

, Кі pen.:: І III, ви: и ким- :и ."бигіи марештувала кілька осіб, іа- робітників проти наїїіоііад-фгі- ЙПСМП R If âMflâUIMI Qâ UAIIIV ÏÏPFPV м“ " '“MA' "
шуюті і нот і' ». m.mi І і 'V n кар ге 'її арештованих винуватять: тепер шістських органів преси сира- U IX іііїіі І ИПІГи V гл П riUIJ 11! LU J і 1 і,|,м
не буде :ік-н. ■ перед ним "справ ,а належність до компартії За- вили в українських І польських ______________ І,," іП"11- '"І”’ наичиїту

А ч.іядх на їм бе пі і , жни людська шкір., ' ,л Жон хідньої України. колах велике вражіння. 1 ' - 1....... "'ІіГіу- хо'1 "І”1111"';
не лановни. и'Дій. синя м А ("Утр"'. тонші навсл.і у Львові демонстранти ви- Преса вважає події у Львові Г.ідиі-гі жіінлі. що їхні  ....... .. іі Нічого и* робити ияп нжііи , m „ ч о іяоіран.ть і
вілюцініюю на. ; рою в ма цю зве кх ,ік сенсацію. і,і і і ступили також проти редакції' ,а відповідь на напад україн- віки ш на. мя.у п. до роби ничіїх докинув іругніі. " 11 " ; ......... 1 І""1 ""І" 1 '■І"’
а пасами - і х зв'яжу з на, * ,, , іі.иомість >.|.чтсі ки , жур„алу у „д0 ‘'Неділя” та ор- ськнх фашіст ів на радянське: "Р-а ні я, цін і не чи діють роби ........... . пик п» маю uimy м. ■ m ........ •і-”"т» "І"
ITOW роби тич класи :і" ви впіськовиД суд по є найвища ,ану українських радикалів консульство. ....... .. "І"'11 И днях ніііііі.гі і.-ушіти, і мі іам на іа-іиу д.ш.іим-.і. Ц"іі.-.і.і.срв. і|иірмана,
вився в .іігіцьіюму страйку їй касаційна інстанція, остаточно_______________________________________ я а іі'-тою ні давіїоі ' У' ІД11 нромоіінв тр'тііі.
тнжннків та інших віїсту на мтш-рдив виправдний вирок п іу іо|н»г»ю. іі ду маю, не іни » і»-, каже шн до м»ііт. той, ви
уряд у весь час тагосірюе т. суду кільком полковий кал,
pop І ІІ.ІМ.П ЯєТЬСЯ ЦІ НІМ рядом яких винуватили з зв’язку і ви 
нових політичних процесів бухом н арсеналі минулої не 
знншнти к і неони й рх х \ країн . син, коли згоріло U робітним

іншу

Ні.< і ііпіті' мі. ім.н|нір\іан.т и дшшіх.
ііриіі " її,, я іаг.аїті для їх усіх, 
і" и і і ». і -, її і а і мі їн* вистарчай. 

І і- мине чаг нірогий, ні топі \ і* 1 однії одного ґ.іюи, моїинг, 
• аІ" йому і; цс маю КОТИ сідати, laЙ, а ні таї, по Крісцвсі будеш

іліітовиїтп.

і її, чи вона сгаїї'- тепер пер і ним.
И.ІЇІТНІІЦ' К' журналу "Робітнії 
ця". ЧИ IIі”

Я ВВІ шила .ІОі-срсДІІПН. Ile U" А І усіла зиркнула оком на W
І". Гі'йбИ її наїїомшіа.іа, щоб ці

ЧОМУ Б НЕ ПОСТАВИТИ ОПОРУ
II in видирання грошей підстукавши в двері.

Доброго ідорісні.тя! кажу., .а вдував Про дальше. *!р»*і!і о|ю;ою втрати ні іґрогнаїшя 
Дай боа.'-, ній боа,і*] тою, кажу отому і'ііїі гшіі.оі.і. а від праці пиши в. юдн ноша

III' І . II.... ЦІ." І рокх НІЧ" ХНІ М(І.І0.ШІІІІІ. а XIII сТаріШІІІ. СІ іі іИа.ІасЯ сусіда І IX, ЯК ! І і І ] Не цю НІЧОГО, ЬрОМІ іцудсної Но пах. ІТИ* ІЯХ. ІиМИКІІХ еторіїх й
10. робі пшкї .думали будь Ще пару ДНІВ і *ябз]ї І.ОМШШІІ II" ІВ" ТраиіН.ІІІ, а Я іума.іа, 'ill ії . ; І : • і >ІІ\ 1.1" І .111011 ДО Мої ВСЮДИ :ам, V ТІЛЬКИ Є. робіт nu­
ll а ю 1,-ціі іі.лати роботу. і мої" .ш магові ані іьііюіі.іітя |*с що йдуть... сусіди. Перс.ш.тагіть. кажу. кн іі на»-ramrtii.il. ІІе|м*д огим
отримавши II. Г І 11 111. Ніс:!. ЩО бітів І і II 10-1 ще їв-ДЯВІ10 Хто.’ питаю. IIЯ СВИТО чоловії.а “У І.р. І ’об. Крісхі'-' ОМ аоіраюіь НІ І робіт
(іобиять хоч дсіцо на щкііі.ііТіЇ! • ■ » дрхгпх робіпін- Тав.!"' Хіні гам . гово Иістн”. ' лівів оте її іяжі.О мирщміва-
Таїв іій-.іх» цііва-іа їхня в.нФі ,ми .'|«. : »-амі уі-уцені риті, нона талі Мій чоловії. їв- нмі». Чита іній ірїні і віддають їх на уч-яі.і

• .. , .... “ ’ ь‘ х іВ’.’рнди .$іє іі іііо.дорюжни fciivHiaifSi по ■ і.нн • прані, й таї, б».м кін 11 it ію.ііювіл.і. .ці чим ііриіі ті: винові ин. мені. І" 1,111 і"11 а* • мене іжерам.
і , Крі» МІЧ . нрпіі В- ТОЙ Є11 •

Т" ,н ' , 1 хв язнених Цей коште, lip ,. |„.д P,,, ,|,> в, і х ,-кціях Форма,а іі nu ним два робі гни біїшіцю” й ро нові шю, про moi , ія своїх дін-іі й знов вер «иіі б" і прож.чв*. |шфітнш:.і
: ' ” ' " ' ■’ ' ' ; ■' '

f ібмінююіи я нре н-нтамн
ІХ,И k * ' ' ' н катування, в,о його сина . алшва, міркуючи гам найм- н* один лих був < і ньорітом. порить вона мені » бала вона вже сердито чиї в— т- Ч'І" 1 їв органі.ювані»ть

в н.нті в славнозвісній поліцій-1 „рацю. Та кошт г1|'Ч.о |« тару на. і. л.an до k'iiii їр Мовляв, в» * Ііи Шс ново читайте'.' шпа- ■ Навіть задурно.рс хочу те‘і бон. амв.х |.ооіппп.'ів.
iijhiM "В. і я», .а ТИМ. ІЦО такого; II. їінаю, що тому дсііить ро ; ШеВИЦККОЇ Та юти.

їінов ТІ робітнпвт , що ОС II" і Іі.ііятнмуті,. Та ДІЙСНІСТЬ, ВІН Я говорила її. щоб Перед . 1! допомогу прийшли її ІІ 1.0
тпся при праці, тішилися, що вняші ні, Що вони помилялися, платила “Укр. Роб. Иістн”, б" . гумерп. і іони т-ж почали на

серпня заарештовані» н при* стів до ув язтчшя на і роки та, |Х ібмпнуло анілщн ння н віжі Кум пан і*, н.іючи евою *»ніт?А. тоді ще щ* було “Робітшіці”. кидатися нак|юбі пшчу іі)»> ' у.
тягнено до суду законом про до штрафу 20,000 левів Тепер *

ІІ На чолі якого стоїть компартія j та кілька робітників 
Болгари. Крім великого про Суд болгарської фашістсі.к о j 
цесу 52-ох! мають відбутися ш диктатури бх де нещадний д. • 

.її такі процеси х Софії хіают.. іахроїчних борців робітничо; 
судити за участь х міжнарод- k 1ЯСИ винувачених \ процес;
НЬОМХ червоііомх ДНІ 1 серпня -а на- під
Д2 особи в і.хі числі всіх яле-; трндікх болгарського й міжн..- 
нін ЦК і'обітшічої партії та ш 
і.исжних ;> іі '.інщійнііх' :. і

N ся їхня надія

; дні m і пр- '.тєгарія і х У Ґн

А

Особливо суворо уряд пер - 
слідує та гнобить легальну нре 
су робітничої к.тнсн Після і

ній управі Здичавіли влада »а* 
судила членів цього комітету 
та двох робітничих журналі

Toil га.ииііі на-Ші-Ь.
1*1 ЇЖ іГіЦ.»r С Б .

поліпшуйся надалі при .дані . піп. іаі-ь нікого, коли ішчалп Парна хтось іастукав у двері Я . гала їм пояснювати, але д»* 
охорону держава •» співро* \ творено новий комітет із прет- 'ра fl їхня втіха їв т|«- х'.аюі! .- ж паїюі.ііїня іктбітннків Глянула моя сусіда у вікно в цім! іі слова не дають примо

бітників газети ' Работтучсске ставннків робітничих органі- lofil ,. Компанія й до них кідпраіБ * [Шшжта своїх кім ту мерів. Від вити На .шір ще й готові вики

чі а іа івері. Іі хату у і ііііі".
зети “t-щнство . 2 сиівробітан оборони винувачених Neec», ,ачі!І.іі,нятіГ]юбітігиків далі ,н опір компанії, вони ста-іч,Три ]юбітнпки. 1І|Нівита.ш» ,і 

у КІВ Г.МСТИ"'•'*■! ’мі.КНііроДНїМ пр тєтаріпт ПОВІТ* її н ! ; І ; !. м„ а ■ ЩІ ПІД ОДНИХ Я , р.і ••рнулаї-я ДО НИХ. Ill-»-' Mill il., поміркувала ситеся з одного помешкання ло
я другого, то не забудьте пові-

Ятадєчска Ккд. Младєч* іапобігти тому ударові, що й > ,.ах. , киіях II ин іі::*-ти uififl гіркий' Ві* ні" бітішчу up. v. н- хоч, ст ид дожити зараз нашу адміністрв-
СК.І Д\Х'.. Ч •’ ■ XI am; н фаи: стська інктатура х і ш\ . * и хліб '|, w юв л. , . ' . п нір л і» і..... ГУГ'І'Дім, н- х.еі.* їв цію, аби змінила Вашу адресу.

При цім не вистарчить подати
жуть виходи II тнж , ІМН 'її усь -MV Р :гиичому рух.'В Ліпкі >: її:. тнш.іі . ці .мі і- \ н* '" * її мені тільки нову, але конче потрИБ

“Робітницю". но подати і стару Вашу адресу.

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите 3 одної Mi­
ll,lip,ІІІІІ : І на Таких самих сцевости до другої або переио-
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t

*~
т -!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 21. ГРУДНІ |«»Сторона 4. Число 152.

іgaa# ■> я=: ТОВАРИШІ POWOPM! ТОВАРИШІ РОБКОРИІ

Сторінка Робітничих Кореспондентів4 Пишіть до омі гттрОипі
№ ■ >,<рц . «аАиЬ, aida. А

І ц»
. ІМь » усах

Поширю*»* свою газету
Л ні* робітнішаии І фарао- 
Г рамні Зробіть свою сто- , 

рікьу справжньою трибу-
все!уставів І Іпою груд ОДНІ

* *
#

уіи грена Неї Грав : я. віл 
ІСХ.ІІ' <'і*ав fiaiй КОЛИ БУДЕМО КРАЩЕ ЖИТИ? г СКАЖІТЬ! МИ ЗНОВ ПРИДБАЛИ ЧЛЕНІВ ДО ТУРФДІМ. натнім цім і но є] Уїм» ніг місяці,. 

Я сни тав, чи ходила to яких 
Нона відповіла.

Пр ту
му рОЗМОЧИТІІ 1Я|І І' 

не Годен Г№0|«ІТИ 
ітвала тозі, чого я ііш.

ка ЮЧІІ ЛОЩИНІ.)
Гн у ІЛОІІОЛЯДИ.

Коли Я НІІІОВ до дому, В рука*Я так .ка ирі ані, іа нір
їй мол.на ifii.її.шити чин числа членів її наші органі мі що тільки один ра ї б)та на 

■ тно наших організацій.’— та ції > і іинй /іееіді токарній танці* > са.и.ру. але там бу к 
ке питання поставили ми на вказав на життєві відносини, ce. fiararo нетверезих и її там не 

Н-Л вам помогла місіс, але іборах вінілу ТУРФДім іпя 1 і" і яких доводитьс я працюва сподобалося.
Чайник, ту і і у ши в Кн' ОНіш.і. ІИїТ. II ча ги. надай іі|«і на.туй капіталу Я загін іаи тоді п. чи пула ко

оренжі, іі ще ' ї днст.уі і і одні товариші fix ні на upaJUKMiix. головно і о, і ан ні в У кр 1‘ofi. Домі. Нона піт
киного нитика Я завтра піду, гієї думки, пні ч-iwtie можна міх часах, а і .актами обговорив! ТКН'і.та, що ні, бо гам більШшш

говорить друга і в тім я пітнаи: все придбати, інші юказуеа. ш, гоєнні бої. проти ІХіННського КИ іі її катали що вони недобрі
II тім підійшов товариш і до- шану чеці місіс русявку. що тара і важкі часи. *бе;і|к>біт-{( і.юзу. що їх підготовили імне події, безбожники.

Гак і видко. Що ШПііаяПв руках і чемно, еПОКІЙ 
працюючих. Наші, фабрикаїї-) чим силі,піший етнє напір при ним голосом <т а тав:—НІ її. ш 
ти іінгаяяюті, іюбітнш.ів

і 1'ТрЦ. було в мив 
річей

хн кіпки, ба.іакавічк між еобкно

Ні чимало виграних 
ІІопереді мене йшли

туканнятимXI
ми бачимо у всіх кап; тили печер.

—Воно таки правда місії 
таючп головою, притакувала

а, тові’іа русявка. Я ЯК і в миіе багато, 
ухалаеь. що “буиіівникті". екм. шоки ля та 

такі а такі, то в боГа не вірять 
і арештувати й но- то я думала... 

і їх організовують най 
та.ту

uui самий собі '
Пя: П каш бу 
|>обі пінкові та бідвому фар: 
|К№І? <)тяк й обра-юм стане і 
пиіення 
ний виійсіПЖйьшо труда, масі 
*с бе.ЦЮбіГТ*. А тут Ще як б 

рш'тіия отого тиха 1.1 
п п ал пості, цас

ш іІІПаІ
ти їм літних країнах. Вначнті. 
комуни пічна партія », ианбілі 
шою заі ризою капіталістичнії!і друї 

июючнх. ' трати системі іі тому пани повели п)м> наел
ІІЙ ІІОеНЛеІШН наступ

и

||‘;
ТИ Неї Т 
Тому н 
і рюми, І 

и наступ на! мити ка
на

Нін. їй все. п слова тіні. Під тя. a т тим вітрі іі труднощі \ ріп ліспі сні гу на далекому
ногами і крішів і ніг, а до світла при» іннікаиню членів до наших Сході.

Па пр<тоншії"І Вивчить, неп рік позначився
ш маленькі, сріблисті зір-і одного з товаришів обговорення пі* іі.іеиим наступом капіталу коло мене книжку і пощин и із.

отого питання відлояо іш на ааіі- на П)ншіпючу кліп \ Щоб дати чи можна взяти книжку . Я дії в 
Яі- там гарно місіє і товари і блиші збори ni.ui.iy ТВТ. а до відсіч іа.іьшому те ту нові ка Я іі нона подшшлпен, перечити

Я ночува і к.тад на ту тему юручено внге пі та іу на фронт праці, працю та то тої тю іаго.мнок книжки
юні мусять готовитися до і, іт “Що ь в біблії" і мчала читати

Наспів день зборів ИНТ « еощіх боїв. Поїш мусить об», і Я і.іяііун на неї. а вона мита»
іш|ЧітіК‘ь| і рудня вече|ю.м. Па збори пре■ на питі в одну непоборну сії. їх 

Я хотіла вже дав І були май,ке ус і товариші, ні » » hi |нмііороііктіі ■ шли «їирают, 
крути по ший arma до їх жіночого то j були іішіс|н дико, за ви тиком ік>біііиічофнрмерсі.кі оогані та

пристав» то, за варт гщі, а коли про це скази ; хиба тих, що виїхали на від- ції. шо находяться по штаїмл мав вік і.іати
і 'битимїї іа свойому, го він як насів па; і.риття ссмої річниці УІ’Д і: світі 

(’.топа не дав промови ТімміпсЛіні 
Кулаками гримав. А яі

Я ііобачиїї, що вона вірующа 
Взяв Гн 

І іона побачила
її перестав говорити 
.ату іі читаюцюючнх на ф(івят капіталу, тим щііна ша< іншій номер виграє1 іямші можна було бачити, як організацій

у 6ai.iv я блокікрнтішни і безпощадний *ніщ, пік и.iuM.it. в атаку на
бо|юншіх робітників і робітниці,: Сім капіталу проти працюючих
0.іб|*м.1іу ві т ніг до голови пап Та Цс ТІЛЬКИ Ще міцніше об- себе і купили по одній лощині
ЦІЮ II військо, віімордовукін • ту». Працюючих. ЇХНЯ Органі М.-ІІІ ХОТІЛОСЬ чомусь,,шиби BO- І ті МИ себе КЛИЧУ ТІ,
нрацюю'іих, каш ті дочагаюп «та вість ста- небезпечнішою ни л аме тепер ви грали
• Я 1.11- : .Іробиіі".' и 1.1 ті, І..ІІІІ га-іу , б' -Та сила . Гро її" ICI." І: р\ \ . Ill >Ч,Ч ЛІК Ь М(Т1 і ' І. ріІІІК
ЯКОЇ MOI III б ВИЖИТИ II (1(1)* » ІІІЬ револіоцііііііі.м зривом*.. ЛІтрІШМПЛОСНІІІІс від загального МІЙ ІІЯМНЙ і не (іуді
jHi.yiiiOBi Що більше, вони на гого найбільше боїтіая ьапііа.і, не мроіу. Я глянув на колесо і а бу.ц.їш 
ВІТЬ не дають говорити |К(бІ ПІН 1 е іар.їю'їнсь відсунути отой за ВОНО, ДОСИТЬ скоро ІІЖІ 
кам, іабо|(оі(я«ть їм мігінґи. те і ) излішнй момент як найда ті юсь. Потім всі 
моиетраніі. Адже недавно і" або й цілком до його їй допусти чіпаючи цвяшками 
|м>іітоінт.кя поліція сильнії .їм.і , тп. Та іарма Революційного кругом о сиру мну 
акру кала jmfiiiHirioro нрові.і р. \> працюючих мас не сіпші егало Номер 7 

вика Комуністичної Партії її; тії НІІ.'їму ПІН могутні»; На (І Иснторнло КІЛЬКОХ тихше Усі ! називав IV 
вади Дж' Ка М' Ь'Донал іа в То Чах, а з ним наближається ро; швн.тнеь на свої ющинки.І.іа, бо иі 
(шито А і і.і.іі.ілі вчинила та ви ж а отого нитанян: ІІ коли бу Глянули на лощинки і наші мі 
сама поліція арештів, побоїв на; .к краще жити? 
безбоїіоііних працюючих?

на.■і в
а шві мі' а ПОДИВИЛИСЬ На ви а нх.ШЦії

шеь гам зовсім як вдома, ба ще І гонити одному товаришеві 
Я знала, що не прнііді

великим інііікаїиеііііим.
Якраз кондуктор нрего. шиїт, 

що потяг ста»; на ста ції, іс і 
поііращаиен <і
I ІІОЇЗЛУ ІІ II!ІІИІІОМОЮ. ВІН

Україні ;. і11 х працюючих Ка мирі іа.н 
По відкриттю зборів іі ішла ! пали об» івутоп. робітничо фар 

ріжіїї*. І я иоііірн ! годжеііні біжучих енрав. де між ме]н ькі організації ТУ І'іРДім і ри, покриті розсохатнм лісом 
піала, не мала нагоди иішімм обгопорено корееііоїідеї! його • -акції, та і’обітімі'и -іано а мені греби було Ще їхати ■ 

переконани й. А тепер вже о-і цію від Головного -іаряду І’.ІТ, мінове Товариство. Іі органі миль автом босом Я іі нрнпі 
них не. 1 іо по- бонн іконо піцлнусі,. І вщішусь голева відділу завважив, що опції ТУ ГФДім набираютіа-я дав собі І’вис гуиа

; іі постараюся, щоби мій вписав; кожний член і члсикшіи І’ЯТ, працюючі знання, побільшу віть, гуг вже більшовиків нема»;, бо
Ін ви товариші." tapa з .-я. ініеніїено говорила струнка : понннні піддати якісь,добрі е у і ! ного, навчатися находити тіні хто а. мон.і-нтримаття в такій
брати бат у яблоь, ч чорниіша. ! ґіч тії на добро ціл о товариства.І Шлях, що веде іо кращого май пущі, хиба тільки Свистун, бо

X коли таї. місіс ти і я з вами Оголосився до слова товариш1 бутиього він все лазить но таких закути
U- іакож ііду вігішіусь. Я так ію ! ижладчик, що мав прішоруче | Після отих всіх то. і купоні, за mix. бо но великих містах не
їй-' fi.ii" між ними бути. А як ко ! но приготовити доклад на тему 
і у і рй" сі.ажт мені товаришко, то; Чи можна ібільшіїтн ч іенстно ю ТУ 1*і|>

варінні ви

вгорі і... 
Помер 17 пі

меш
Ііівлюся кругом камінні го

II Vі' . а чорнява 
іа ні юіцнну.

і V м а н і
К ан .ті і Ot It .1/ Ті/jiltc

хочеп
а.і. і кінчиться базар" і 
холу ще бути і ві^іагн.
( тавши жовтий КВИТОК, І 
ціла, ііерсшіхаюлнсь 4(>|м- 
І ну лю.тин.

ТРЕБА ПОШИРИТИ АГЕНЦІЇ ІНФІНБЮРА.
ТОНИJUlllliН М«о: НІЯКОГО yvilIXV

Я прибув і" малого містечка 
ні членами Iі:її Кірклеіі.т .їі'іік, инт . її ді.шан 

Таксамо япііеанея в члени ін- ся. що я мильно думав, il тут
робітнінлі знають, хні вони і . 
хол не всі, але частіша робітнії 
і,їв, головно українських зорГа

раз вписалось
Пав інки українським робіт і такі бюра » надто корисні не 

■нічим їздим ухвалено пі.пір'ї : іі.іьки для україцеькіїх працю- 
ти Іифінбіиіа но го шині пі нх мі юлнх Канади, але іі іл я працю 
і і ах Канади. Снідавшім отих І млнх інших націоналі,une плі, 
Інфінбюр і. шпати усякі поради і Такі аГеїшіі Іи»|мїрманіііии\ 
]юбітіткам, ііаіапіджуватії ту бюр поішшіі іеііущітп не тіль­

ні, ТІ ГІ
гак якось радісно, так мило, що наших орі ані лиши 

казати годі Промовець церемоній усі ті II'Пішов і я. кушів одну іонні [il 
ну, глянув на ши і побачив 1 і 

Погано, подумав
її за не і гди

реялтнаиия, ЩО IX Ііеренеели II II ІІІІІ НпНІІН товариш, ЯКИЙ При 
зараз переносять на собі у країн [ був m іаіиіо з І’адяїь ької Ук)
' їжі працюючі маси від часу їх їїш. Оцей іоваріші iioiipoxa 
ні,ні іміграції, вказуючи при ти о.,' лото іі розповів робітникам, ні-іу валися її будують У кр. І ’об. 
му на головніші причини, які шо він ан чаї свого побулу і Дім, що не..а юнго буде екінче
засіаішли отих працюючих nui Канаді   я, що лише ний Тоді шов пі п1 культурно
ріпи свої робітничі організації організація ТУІ'ФДім і і інші ' евітннираші у новозбу довішііі 
іі кету на ги у їхні ряди. Пін пр ' бра гні організації 
ка зав, яку працю вігкону,. чисто робігййчу пращі 
ГУР'РДім і І'ПТ під часу свого зіюлеіішім працюючої

1 ». та л них звернула в право 
II" і мращаючт ь сказала:

Ці забудьте і завтра і ту- 
МОЖС. шин до мене. Підемо обі. А II 

іі* гаки граю на один номер найблищий понеділок вишнії 
I in і.рути.тої і, колесо, шркаю .моєї, до їх .кіночої о відділу. Я 
чи йк шркач. все ііріь таючп.міріісііішіт холу і з.іллека долі- 
ІІі мер 1 і. Я за. забувся 
ви.е її виграв? Чи гак мри 
чулось’.’ Помер її 
я ще риз. Так! ІІ.омер І і ви

1 ї
виграю нічого 
неіішіливе. а 1-ї нуГеннії й етароьраниі еііраниуин і ні) головних містах, але всюди 

іонів люнигії поішовлаї ти, про 1 сам; де, тільки іенунігь нанїі тії 
давати реальїіоі ти тощо 

рїіінбюро ієну», зараз у І>іннін< 
гу и Торонто.

(- Я мав якось одну • іароьр.
ї.шиїші ота сам.і

іі. ні ТУ1>1І’, ІімІв
Гадаю, що майже кожному 

рибітніїктн.і і раїї.шюім я усякі ігрова ДЯ III р» 141 І ІІІІ'І III ІВОрДШІІ МІ,І, НІМІЇ 
іа ви Т.аміїшпміі скалами 
і. іяеи фінляндська робітнича органі 

'..іній, вона мак свій іі.іасний б у

і а. мі веселі слова на иращаіши 
ібу ц.1' іавтрн...оранії, які ішмаїаюгь ilo iaro 

іаіенця, а ні и норадн
К і VI іІІ*

І іонії«Ну справу
справа коніТува.Ів мене *12.0(1.1 Нотягають іа собою Певні комі

почув
Г.інфіия . Will народя.еніш аж іш і ьогодші. |

Пі паї. промовив другий ні ! 
вариш Ііін вказав, як і реба і "
порити з тими товарниіими, ним поза нашою органі.шііім" в, раз гого самого дня мали грати 
m і ще членами наших органі наче я вірю, що н іктн нриіі драму під заголовком "ІІахма 
•зшій. -і ними греби говорім' її ' ду"і ь на іііїйб.тшці i6o|ni наших рило" Хоч був ін ту її за пі­

ке III МИ. а. І" ЛЮДНІЇ бу. 10 НОВІЮ, 
бо драма була іуже гарна.

Там також при Укр І ‘об. До 
• ктшгдрті н Ітікірмаїуіше

.ан і гноту її иііат ку 
Пара і в нас оета. юся 

кілька ОДИНИЦЬ, що СТОЯТЬ ІЦІ
до гоні а, я мусів самим і щепа, які, звпчаїшо. ін гаютмя 
два мю спідка тратти мари Ц кишені воропн робітничого ру 
ЦІЛИЙ день Цім ІИ-ЄЦІІ я зиовіху, до ■ гого ж іакіїіі робініні 
мав гаку гаму справу • і ніч*■1 мусить іавамі натягувані 
Я вдався .ПІСТОННО 10 Ішіюрміг бі усяким ІІІЧЧНІІ<-НИМ типам 
ційного бюро пранноі поради,! < її хоч би й етарашія о торожан 
що ієну*, в То|юнто, Инт. Тим 11 кі папері. 1'ьї.н.ьн го робіт 
бюром завіту »; іон. ІІоііоїшч. Д о ніііїв занедбут. оту справу 
трьох днів я отримав лиеговн " іа». себе викортловуе.агн \ по 
узд іт|ні|імаиіі и увесь вони т іаіоджешіі тіїї енравн? У іаі 
репеленті і якої самої справи.j Інфінбтра помогли б і ту і нра
що колін ь кошту пала м»чц ву взятті у свої руки Цю би щ комітет допомоги страйкую 
# 12.0(1 її звила лій за неї нащо . шічу ноіребу відчуьакіїи я най чим робітникам в Перічїт ьку 
му Іінрормаїїійному бкірі < І п'м більше при усяких виборах, ко н збірадії жертші на гу ціль 

Іігшертаючн томів, я бу і ш завважу шьгя, скільки горо по б лономогтн і' репни м |юбіт
іу ти nl.6iiimi.iii m може ктіриї гуііаіи нит.ам на Пах і іній Україні ви-j' 

II і и виборчим правом саме ; за і р.ггп і грайк Па іаьлнк отого 
101 О, ІІЮ Ні манні, горо,ball комітету відгукнулися llpujjj”;

Іі багато таких' чі Канади, жерпіуючп ваа.і .і 
спраг наібіраі.тіа н, що шім і .аіграшовапі центи на иідгрим- 

ГУІчрДіч іають цепної нора ш іі muai" ! і.у бтаніх |к»бі іішьїв Пері гін 
ті я

іедвїіі -пінок і кооперативу.
*"Приїхав я до Трршпн іі ні,

ЗВІТ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ СТРАЙКУЮЧИМ 
ПЕРЕГІНСЬНА Й

на шднршімі твах, при стан ь\ї органі зацш і і гсж стануть чле- 
праііі, говорити Про органі.ta Нами ТУГФДіч іа ІМТ. Га.Гаї". 
lui", її іірапні її аавдаїшя іі ир" що на с.іі.іуючиіі рік в ма< вже 
І", що ота робітішчо-фармер Не бу ГХ ГЬ члени ТІ ІЬКІІ В "ЛІНII 
мерегі.а організація вже робі організацп и нам прніідстм н 
ла 1.1 я працюючих.

Потім Примовив ще ОДИН Т 
вариш Нін говорив про і", ill" І'-її 
нас заставтя». обмірі, онуваї 
справу при».динівішіїя більшої

Щоб допомоги іначіпьея 
було . .

граіікун
чим ііеііним робітшіьам в Пері 
гіііеьку виграти е грайк, юроп ІЧихолу бу ю 
тої" 1,1. і робі ГІШКН Юрі alli ty'15.1

і,п ально іірпхо іу 
. . . ‘ Ils Н і 

І7'| ІЮ р". а. I" мені нанду 'ЦІН' 110.10
ЛІНЗІ || . Що ІІІ.ГНІС ІІІДІІрІ"

• мети або і'їі.рп; мають ІІое'ТІІІ 
му і у хні", де ттіиарініїкл ГотА 
ЮТІ, ІЄНІ. Я І а М повечеряв II 
m,"білая Дужі іибрі потрави 
її Н'ііі' Гі) беру м, за них Я ту 

і сподобав собі борщ, бо яг 
піц о живу і: Кава іі, го ще їв 
з Tamil II борщу. II ЬИ.ІІІ 61

диску гупати мри, ге, яг. можн і 
здобути Ч. ІСІІІІІ до ТХ’І'Ф. ІІМі leТаПТьея в касі s2 її..її»

К’о.мііеі . ияіимовп і дранку­
ючим робітникам ПеріЧЧНСЬЬЗ 
ьлада»; усім .м-рівпдиниям иш 

j ру їв гілку іа те, що Вричіїїшлн 
! і зі і ко».ю юпомнгою шіірнваїн 
І ' І раііьерам У ІІ.ТЯІ ОВІМ бої". 
; Комі о г півчі і.»*- в далі чаїнці 
І но і {кипі усім тим робітникам, 
І їло втримали в страйковій бо­
ротьбі, а тім допомоги вони по­
гребують.

h н
І.mum

ІІІИЯШІ вдоволенні! 
ішдагоджеііин мої правії
гуг и і аміні побачив оту вели 
ку користь і а кого Інфінбюра! еькй.х паперів 
і пі українських |«*їігіпікіі 

. Іу маю. що 1 І зі 
буде рішати справу иоіинрі нн і 
ні'іііціі інфінбюра по цілій Ка 
на її Моя особиста іумка *.. що

Р03ПРАЩА8СЯ З РІДЖАИНОЮ Й ПОЇХАВ ДАЛІ
<11111 <чн тоиа|їіиііі». що и.іатять 

паїйто ріжиих мни j тиинрІШЛхам ;.і ираци»
If'h'i.lN.U імшжиі

Н ро-шращаін н 
а найїи«іониіш<-

l’i L.i-.mimH', оюрії
шню и\юі-іі Я і,уиїй

IV * ІОН 10 І
нон і її, шо нічого. Сю тонарішіїсm,» 1.1. II око. Піці.

тії ча- на руки комі під 
11.1- ПІ. 10 угіх . Жіргк на доном о і 
гу їїраш.'рам Порітіїнька її'/, 
околиці :
• {(.ірКії : lui пади
• Мірка і$.іуч« них Дср;каі

І І1> \гтпк ним Укр. Роб. <1>арм. Домом,.ш<* іаід.'.к маг. на,гну сїїраїл і 
•ібу.іупа.іи гамі робітники. )\ Ітіюрмаціииого бн>рїі. і<- яйра і,\ хні іід< 
приїхав до Шиніиоґу ііа;іі$«‘Ч< | я .ііотаг. ік і інформації б« аі.іаі 
іі доібдакиї. шо 6v.iv і

ІІ]ШІ1ЮЮТЬ ПО МорДІ» а Прихід 
іо ка« и.Оні

На останку а приїхаи до Г«
І МІҐІТОІіу іі ! У І ІІОІІїГ. lia IIрС І 

КОМ ОДІ н

чмінкт ftnnoMosu tmpuuhyn) 
чим /юбітнн^ім lIf'i><<4HCbfc<i 

Н око. І uni.

Укр 110
А НЕ ЗАБУДЬТЕ ЗАВТРА ПРИЙТИ. і’об. Домі концерт, ('корті m Того ж самого дня я і товари

мене побули II.і цьому Міііцсрл міом поїхали ДО Принцу РЯТ. ••‘II „ ти ар
і приглянутііея праці зорґані Я пізнав ті будинки шлеі.а.І і ін;,, вавзи юиаріші про
лонаівно робітінінтва. І їв в в, бо якраз я бачив їх на екрані : мі.и.іии г еіірані "Трайі.ерів, по
етріт кару і приїхав до велико Укр. І 'об. До* і в і’іджщіїїі,! ні мюючи, am
го. жовтого буднику, lu X кр Приїхали ми до будинків іі и , іраіік. ііягнуиав ет рапко.томп»,
І’об. Дому. Вже багато людей побачив інші рипі а. що чисті: в ; закликав всіх |юбі тініків і ро
стояло на вулиці коло того Укр моркву. Той товариш ти обію бітниш.. щоби доііомага їи стрий
Роб. Дому. Наіііиув я до ееці див їв рше но всіх закутішах їв
ніші, са ія була зайовівчіа люді- ! .нікого, будинку. Дальше

В г Мі ИПІОПІ б\

!».;_• і зіо 
'ні.7-ї

гралиставлення

------- ж- - ta мггка Редакції
S ! 1 s .ii ô ми Чаї а МИ пасці 

ї’мронто s7._’« 
s і іііміОі і цію. .<2 1*0 

1.00

і (етапні
Галя Укр Роб. Дому у Ній реднього jmh ту і віку, івмнайомі 

н і не гу .шповтчіа по бе|нтп, ко жінки. Вбрані були іосіїть
.111 Я ВВІЙШОВ, нерічінхаючів-і ІІрІІЛІІЧНО В Шроті фнр К0ПТН„11 
попри ВХОДОВІ івері. густо ta І.аііе. І »'XII 
повнені ЛІіДЬМИ. При ВХОДІ 113 чнмн бляшьамн

Гаки правда.
товариш, ма» досить роботи, мв і" була на базарі 
пальпуючи, щоби кожішії вхо Та який іам Oa taj. 
дячіііі дістав тікет. на який жйлііГ я’боже: говорить струнка, 
при кінці базару іти ліпшії чорнява жінка. На сцені іг 
номер ма» іі' Татн і.іо|«іві .ііюпі.;стані) ні с і. а на нім дві чи три 
чепурного нндні,.і X іюбітші ку рки,;зг їаксії чоколяди. кіль 
КІП СХОДИТЬСЯ все більше і бі.п. ка мішечків а цукром і і му KOI".

і на ' е|кднні стада велика 
X іо стола, allai Ге 

мв te, було црнкру чічіе на пати 
атнхлн ні" ндні звуки к\ кавго Та яке то канти.

І’а.іом..........
! тих гронв в вів іано

т.е|ітви: і 
тішленд, ( ' 

і Нової ('кошіі 
Комітет прислав нам 

s " J імена жертводавців ціїх трох 
2.ІІЇ 1 мі. Ц' гоетеїі. ,і.|е ми з браку мі 
2."і'і '-ця в Газеті як також тому, що

піачшіія мис
гранку ючіім

іх натикані блів ку Ц’аб.в.грама до ЕврОіНІ іі
ІІю іііірку .................

зііасте; іїнлата висіїл. Г]іоіів н 
“я>5і" Друкн . . . і . .

•.І" Дрібні ічііходн .-

салю, бидни. і єре твого jioctv і.ерам.’як морально так і мате- 
го рінльио. Пін також проголосив,

V на їмо-
1 дні он поів редно імен жертнодав
------ mi: IT тому МИ Не мі

я 17-ї.О‘І . німо її тім разим.

Ill я у Крісло II pO.t.UIII IH вариш НОВІВ паї 
Ю'-я кругом. Один товариш ш діінку.'-чЯ розглянув їй е П". оті 
і у і.у і : "Укр, І’обНіе гн”, "III ' гарні зобу плі І’їіТ за гаку 
в нн і Піегн". “ї'рнбу на І 'обіг му в мушу признати иаіномх 
ИІЧа”, журнали з 1’адяів ької У То.вашому Яаридові І’ЇІТ, шо 
країни Я другі я о боку він.лі. • виїре 
кус товаришка журнал “І’обі і іатяо ні рівно 
піти", а мала товариші ,і Г обі» ч.в їв 111,1 І’ЇІТ

На другий день я шліхт
• !а кілька хвилин піднялася Нінніїв гу

ми XIl l,0|U|VTb Vil- IfT
‘ > in\ ні і Укр. IV .

И І’с.МИ.ТІОН, < Ні 
м ІІІМ’И, КІ яче ЦИІІІ І!

ІЧі.иім
я її tar ри­

тому МОЇ !!<►

А Я ТАНИ НІКОЛИ НЕ ЗАБУДУ ЗА “У.Р.В.” )К/ ІЇ»ІЛЯН І І1‘ М|К)МііХНуі: MІЧ(‘Him Й0.10]М>>І«"ЖН о. 
бу UIHI.y .1.1,1 . И сніс, іаіішшяіочи велику салю

Ні ікрина».па я сцена і іуга фіяшка 
ирхіттра гра» “Ініеріїаціпнал"
Каш

11-мн.П'чі і те
Я ніколи не ьібудх ta тішу рігон. у П.іучешіх Державах ü І; тче “( їііг Молоді’

"Українські Робітниче "MejiTK на" таї; і іахоїшті,. Ні
Поїш і і їй мене най- хто не знатиме п|кг нас іі ми куртина і хор відспівав "Пітер і їв я до ваїтягу, а позаду ж 

нр" нікого. Нема», навіть кому націонал” • Програма концер їв- сиділа дівчина. Вона була 
цію. Коли читаю “Укр. Роб. написати хоч пару елів про! ту була багата. Промовляли задумана, смутна. Я пізнав її.

чиї і Піегн" пера t веселіше стане ! чаїне життя, « мені самій важ- < їокядюі. яро боротьбу робіт що вона недавно приГха. la r JJ
місіс : мені, з іноді іі заплакати хо- ко: Мені так хотілось би при мігші класи з капіта-гістамн, іі сгарого краю, бо мала ще кра л>юа

навіть не пробу - четьея над ті»-ю н» долею працю- и* та і н разом в рядах органів» , г. Карач іі|к,значіння п(ш.і«тар кін убрання на собі. Обернув
каш шкрил ась сцена, я почув j вала свого щастя. А домгадаї ючих. Скучно якось, il йде. іаінпх (юбітинків і робітниць, .ької освіти

і такі і гоя.го щось іштеро лю-; нсмаї. ніякої |Юбітгшчої орган’ ’ так шож — за далеко я від тих На другий день я побачив, як -і ькшг, відкн їді 
— Чуєте мі. ь . яку гарну му ;|и. Кілька дітей бігаю ио uo-1 iauii_ ніхто ні читає робітничої б.*, ні їх рядів. ІК-е-ж я й тут, ираи«»ють іюбітники в редакції, ла, шо не мож’ говорити по an 

зику мають більшовики? TnufiAj.iiiii салі і крик робили, ти 
кілько їх тут вас ходи, шсь? і тій, що аж в ухах лящіло.

Т-Iазету
‘"Іпгерваціоналу ", виходить на Яі потру тин ного якийсь вуса і щ, пі”
сцену матодіїі ще товариш І «! НІЙ. ТО ВОНО Т|ШХІІ иокруттось! ІЇІЧІІШІІМ Приятелем II |ММр 
кількох і.швах Воясяю». прін ут в один біг., а потім в другий, а 
ним значіння бааарх і в якій ні 

Ivra ор

liOllJX КУМ і О іскси ІЦид кікськиїо 
Іт<гріши Нін нра- 

и пік і нових майна ж и Оиндііо 
ta np<xi»6ok 

» і пан Л и ді 
сам *.аи иолосигься на с.і» 

«дій: •:
FRED SHYDLOWSKI 

94 Edward Stme »
WiNN.Rto Мам

lie iiouis кания подаю
> СЄС Т|Н1 Кр<і и(ЖЛЬШ» то В ОД«*Н ТО Д| 

Я. ЯК ПОДИВИ.!Ні.ін Лоро уртіюежтьгя 
Х<Ч'Т|Ш ІДlut- кілька творіВї .1 на І

та, іо
1x0.1144»,

гв я до ни і шшітав по ані їй 
Вона відловім і поїми IUV4нма

ПОШУКУЙ» в ДХ,К 
Сіра Ч<:рипнемо»! (І. 

(ІНВ'ЬК'П, і.1 ТІ ІЬКИ 110 \ U j *«і I Іі оернії. 1 «ір.лн.іж i.k» »і
Тоді ми почали говорити

В.І/М41И A npulll 
*ИІНСЬК«>І гу- 

ін» і-м іі, имчта
ЦиАхліи 1935 jx'Kv исрсиуВіі > в мі 
сті Гемилюні, Оні аі«» про ми» 

j НО укрЯНИ ЬКН. 1>ОНа {МШОНУІі інин би або він с.ім хай аі4»лосиіься 
l.UWilv Mvllv utoilî TOlUIJHIll! ВІДКИ Ї Р І ІДИ llvpv.KlllüUa V , « '

мі П .рілсид, Орігов. йіктщнн Чоп* н ю кшіга{»ні н 1ік|Ю|«'миці йііоі'1) В і їж і н v г у. Нрациія m у нр

а:» лрхч и,«тмаг ким п»»гово]штп. тримаю лвя-жи орі ані лопанії , оглянув нону машину, як нон 
А мо^шдитшь. Багато робітник і «і ми нрацюючими, а гам»* ч«р» і друкуь ґаьиггу і аа разом складао гьки 

тата'і робітниць снить ще твердим нашу робітничу Галету “Укра-J її
їіі* 1.1.і ІЧтбітшічі lîi» ти".

крісла нові дкручука. пі, а ми дн вуьатни нд тягну в л під 
ще таки -ta млдо

: : \ . 1
Фляпіьу. црнтулці ЇЇ Ю ВУСИ , 

Потім об 1
ИОМ U Ilti.uMA іХ 'іуДИТи,

Живемо отх І у Порт 1«*НД
MIKE LUTKEW1CH
S‘*Ay>GMf«rae • Alta,

(
'éssatbi .*-* ' і.,.- * Ш ■ГІГ:: •m
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ПРОГРАЮТЬ $50, А ЖАЛУЮТЬ $4 НА “У.Р.В." і-'«* »™"‘1 Н1 , в,д6 u
H" BIJOU І робітники. П ЛО КІН ЧИТАННЯ ТРЕЇОі ЛЄКЦП 
НЯ ЦЄГО міс яця К роботи ДЛЯ М.ІСЮ» ТУРФДім І РЗТ 

. , повинен ариигн інклужап1 ииі ВЛА
|||,Н „умінні А-ИМаНДер І ЦВЯХ Н шуті. Таї. ЩО (* .1 Паняти кожного СВІДОМОГО 1ЮОІТНИКІ. і*,, І к .ржгно! -смисле і,КІЛІ

Кіиі . аби тлк званій чайиамеи п« вулиці опинився. А ти де fi вія не був. 
пивницях ІІІтіф. куди виліз?

ці пим і більші; — Та я і ген w єна*,,куди u іа я то *п « сильні, щоб jви­
міли, <І0 Я попав В ЯКУСЬ ШИЇ» ЛІНІ ПІ OTV КОЛОДУ ТСЯИОТИ А О . н іиП|к „іічі-к М ін/мініік. .

» • _ * і вооітжяіь TiwncK"ifH ирми-и на «И і-Чув я nqw Про Ці війні псі ку ііаіну і таї. ін-а» ліз аж м ш- докажемо тин. як ми пиши ди|ук1,. і\д і,.ч, „ Тр,...
Monte Кар.ю і «nma.npo ті кіиоя. Там трохи помоцувався, рнмо свою [юбітішчу пресу по- . «*■ кідбтдутьм ше исги і*,

міпалкії в місцевій капіталі відорвав дошку й сунусь ;ш
і ПІЧНІЙ Пресі, ЯК ТО ОДНОГО ри родини, ЯК І цур. ' It середині ВІТІ, Mill I qXHIli по всяких ни­
зу несподівано поліні з палім > став я іі Лічу, чаіінамсн спить аш.ких і вартої райскиїх порах. [j ^

|0 і-остсії ООПЖЛИ На на Кріслі. Я ТПХиіІЬКО попри Ц» • МІН, НаШ, ІВ ІХ паї- р8ЖІМ И „..«і, «і щн-кіаімінікої женячі
■ ноасіч іді иішп робітюкі* к ш*т / ;

licTa.HI |»МрІІІ|с|ІНЯ ІЦс КІЛЬКОХ ВНі унУЛІІСЬ. Иісрі ІІ ІНШІ Обовя.нж. Mu ÎHKO.K 1.0 ні 11В, шик ,«И.ВВ .... ІК ,
лів і, fivні позаду, але завдяки нискік-і ш« !>••« іч і --1, ш 111

— 1 шс 25 і 10u. її 'UTCK ітіж, її і • шиї
t ! ч Ч) кі мером h Any ці виуїміа* 

іібні аматори і амзто$>кп. Із іі.т-•

ПРИХОДИВ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,

- -'2-І 1‘ ч« -Л» С , ЗБОРИ ВІДДІЛ» СЕКЦП МОЛО|Д

1 « »а\ Порі хрт> р. От. - Річні ійори 
к-.аинн член коїв Секті Мічиді ІМвЬДім ВІД- 

бчдуться і; неділю. 29. ір> дня 1929 
в 10-ІЙ ЮДИНІ рчіИО Просить­

ся всіх члені» прийти на час

W

При- І*»*!

Покажім, що ми к свідома • п 1 ренежона. Мак. — Річні тори від- 
М - мді ТУРФДім млб> - 

і-рх дня 1929 р

« І Kill Лі ІЬНІІШ по
ТРАНСКОИА, ЧАН. ДІЛА Секті 

дуться в неділю, 29-і Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав дві 
прекрасні фільми з Радянської України п. н. “Тарас Трясило" 
• “Микола Джеря". Фільми ці демонструвалися через чотири 
нісяиі по західній Канаді, а тепер будуть покатуватися в схід­
ній Канаді в такому порядку:

і уртуюп>* в»'і 
імперії. гра в карти, і Пр і «йти 10.Ю рано

льоті відділів Рзт.
В СЛІД> НІЧІМ П-ірМІК

В суботу. 28-1 о тру ДНЯ, І. ІЖ|^1?Н’ Vе к- >а ,
і \р: в, імдтрое ДАвКС іикам .лей- Л,іі ^1<кЬв^б>1> ,ЬСЯ “ 2 пГ

IW , Дії X ИІ4І »'-РЇ >’** року. и.іиж 2-ій По
п **ТРО\ И) НИГаЯ’У*' 11 1 Збори иажій. І ому іиювя

■ ч м цс і V члені»; ирий Пі на *н.ічеяяи

1*14111 tf'.ipn ви-між тих ті-мних. що витрачу

ЬРЕНТФОРД, OUT. — В салі 3-го поверху па роді вулиці 
•‘Кіш і Далгузі”: “Тарас Тряснло" — в чеївер, 26. грудня; "Ми­
кола Джеря" — в пятннцю, 27. грудня. Початок в годині 8.;йі 
вечером.

СМІШНА «і'МсДІП

і так окаю
І МІ

І*і іж доори відІранскома. Чан.
РЗТ і.ідохдуться ь неділю. 29-іо 

і (»> іии 1929 рим. u 2-ій і • ШНІ по*
НІН'ІЯ нип.

і,перли іі пішли далі
Кпім я перечитав ПІ»! ТИК- Я вислухав ц, те та її йод.' сні кіміщіім ти внрва.іася 

іииріаісняя. я іюстіиювивсамті мав собі, коли би моя пика <1у обіймів темнота і ми н'вдячні| ......... . , ЦС1 тут м„ р>,,нмі, ,цм
зайти по даній а.т|нрсі та переко .іа мене не і|«.шла, а снліж.і для них ія не. Тйкч.амо it ri. і „в.,рШ. ц.„, еип.пц ' Ті-,х і,

пука чяйиамсиа не задержала, між яміх ми nonvn-мо нашу |>о 6,,і1’ “с,м прих-чггь і: « : шо і при-
1 * ,1 х,-дт. ни ж

таїчіогв^ вечера то хто та,, чи і я був би т- ті бтшчу іі|и-іу и заохотимо їх
прийшов я на вказану ад|>ссу ' мів і.о.і іпугом як оці. що і но чіпати і передплачувати “Уі р.і
НІ іянуи ву.іииві І ЧИСЛО — Тс 11 ЯТІ, МІЖ eofidll І’он Иісти”, "Ф. Ж.". ‘Тобітни-,

Тн все я; таки в меіп не 6v.lv ив> ' і "і 'віт Мато;»", колись

КІЧЕНЕР, OUT. — В приміщенні відділу І У І*ФДім під чи­
слом 33 “Кіні Стріт Ici": “Тарас Тряснло" — в суботу, 28. гру- 

і і ні «віри дня; “Микола Джеря" — в понеділок, Ю. грудня. Початок в го­
дині 8.30 вечером.

ІІІ |*ІІІ ПО до » >0.00

1er Кии^онан. Чай.
Г Г ВІДбАДАІЬСЯ и неділюні;і пл>

29. грудня 1929 року, н 2-ій юдині по-
1 1 !| ІСТ ВІНДЗОР, ОНТ. — В Українськім Робітничім Домі:

у вівторок. 31-п, гру*£, , '- вс“ "•теяю "р""1 “Тарас Трясило" — в середу, 1. і в чевер, 2. січня; “Микола
,v‘,‘ не1ичавз"ч„к.м«,',нз .аГиііз : іранскона. Май. Річні >■■■*>» Джеря" — в пятниц», 3, і і суботу, 4 січня. Початок в годині 
музикою і танцями. Ill ж , .» ^ ї ЗИНІ ш, «.:»)
К,,міті- зеїадоь ,1 I .-«III 1.111,1 3-. '"•"«" OoOBUkOV ВСІХ членів II
віаоиз I Blue ге: ш„ MO принесе чзенкинь ПІНИЛИ на Ш збори.

Kv В" ія ill. і '-І ІК І
щ/КіИ> Ні ІЬНИЙ, а X і ' не ІЦНДК СС

МОК')ляди, m мусить дип іатиги ПІКИ 
Л IL u доросдоіи, а 11) 11 ..1 ДИТИНА .
Почаюк -iu0.mil і; юдині S-m печеро 
а кінець ці иіокі ііичсю ь 19 A) t>m 
11.і ідґіаві буде приграна ги добра ор­
кестри Приході І ь Грі І Мали >, ПіШХО-

ііі«тн< я, ии> ноно так- 
П одного

вечерорм.
саме, lia жаль, ГГо|ЮЖі цеі мі
і'Цсностн мене ПІЗІІМ.Ш. ні. її- на цілії -шеідатн там в ка]тпі вони будуть вдячними іі для
, пою, *.те я и|» це не знав, грати, але хотів бачити, як у па
Я тільки мітив, ку.ит .тругі'.іютсрізі їрають, бо чув я бата 

mil III -ходячи ИЗ .долину, а на ТО разів П[КІ неї І хотів Наочна ЮІІ. шипу И|яч-у, 
те, як ет«і»жі н-|и-бп а.ш з од- її побачити
lmlo Тяжу на другий. мені на- иіімніїїи. т|ичїа іш.тітати иіу|ні іі-іаіннка для "Укр. Роб. Ні
ВІТІ, II на думку не ІІОІ1Я.ТО, ІЦО ЧИ З дірі», ТО мені там Не місце і-гей" і маю надію, ЩО При дбаю
мене зможуть не впустиш. Отак деякі темпі І топ НІШІ! 1110 одної о або ІІ ДВОХ передплат ;

Перейшов я попри вікіги кіль витріпують тяжко запрацьовані никіи до кінця цего року, і,- і

разів, набрав більше НІ два пі , роші по віннімис і.кнх ішмціч- робіт и, і -о ю, гача оуріхз-п. ^ .......... . Д,1,1^І1ІВІ >ріка ............. ............... В кожній місцевості, й кожна фільма показується тільки
M,T?Z Н"Х МГ'- ,КГЛаХ. Х Гпі Т ,хни,ї‘п,вчш1й "ЗіітнГіІх! 2^:: ,7^: : 'в тж збори укр. ВОДЖУ роб. один раз н, вечір, тому прнходіть на .ш і кличте свої* знайо-

а і ( 1 ХО.ШШІ На .НІ 11. НОІ) 11‘И) Ж ЬШ " *• ї'.мі Лома и ! Ь їм Арі Ар і і..вп СПОРЮВОГО 1-ВА В ТОРОНТО, мих. Не оминіть нагоди побачити дві прекрасні українські ра-
Vie не цепів я ступиш три темнота ................ . “Ой 'нЕ'ходи ГРИию' тА НА BE- Торонто. Омт. Ним ....... ДЯНСЬКІ історичні фільми.

« Xu U, Я І« ПОЧун Я «ІІЛЬНу |'>Ь> all >», *1*- Й* ТІМ 1-ІЙ І а МІХ Мі) ' І 41 РНИЦГ. При колі 11- - ; м-м а я і-сіх ч леніи Українською Відділ а
що чана la мене ін КОВИІр іо.інх і -тарШІїх робітнії! її: іь- .......... ... " 11 ти ню нсиміріїї ч п І н [І 1111111 Uio|o.,uoi,, Іоварж-ів. . .

, ____________________________________ пі І. I T-и H І 111,1 Г'”"' ""’Vі Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місиевости, де нема
і.ірмо витрачу в.і ...........МІ І І- --------------- - , ,. ...... \ , .................... - -І" -mv.iwb,- ,1 мс.и.ік, наших відділів а бажали би бачити в себе пі ппекоагні Vb-naïl.
Ill -Іііггакиї ІЮГ-. щоб ......... Il, nnDinnuncuua і ін„,. , м, н................. .... |М 1 '— v., р„0 До наших відділів, а оажали он оачити в сеое пі прекрасні україн

ПОВІДитЛСГІПЛ. і .імиа. .. Юм Ш Ш, " 1,1 о 1-і і Д|» ІІ|»> ські фільми, нехай негайно зголошуються до Центрального Вн
„К ,,|Н. і ! 1 мі попої.дім конавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно,

---------------- чи е відповідна саля і чи е у ній електрика.

ЛОНДОН, ОНТ. — В Langenurk Hall. Layrd St “Тарас Тря­
сило" — в понеділок, в. січня; “Микола Джеря” — в середу, 8.

п'ртІТабгд^с. Ï'üiïftt: <ІЧИЯ' Початок » гоаинІ 8:$0 «емером.

ttiîi 1929 Р-. и 2-ій юдині пополудні 
Українськім

наГ и. и <>.(1111 із іих, ню мита 
цего тижня ІІРЕСТОН-ГАДТ, ОНТ. — В приміщенні відділу Р. 3. Г.: 

“Тарас Тряснло" — к четвер, 9. січня; “Микола Джеря" — в" им-
♦<Ч» ВилЧм. Онт. Річні ' г тминні, 10. січня. Початок в годині 8.30 вечером.

..m і місячім тори кіл їм а і Л і ній-
і дмьої u неділю, 12. січня 19.Ю pu І ВЕЛФ, ОНТ. — В міській салі (City Hall) “Тарас Тряси- 

11 " а ."- ЛО" - “ =УбоїУ. "• Січня; "Микола Джеря" _ в понеділок, І.!,

сіх .і 1.I.WI киї - 1929 р січня. Початок в годині 8.30 вечером.

і'обІТШІЧІМ ІоМІкАто ьо. ш : г If N ііі'іибав і тої о ноною пері і

і иіися їй І
1 IHipiBM.il п
Нових членів радо нпасмо

МОРГ АР ТУР, ОН1.

М\

Дальша подорож буде проголошена в слідуючих числах

— Ноцумери-ю гоп дн|і?
А решту Я це ]>оаумів, бо го

воріт по китайськії. На дативі иреі оіиїй фонд або и-р-діиат> 
вже погасло світло і лише тлу робітничого часопису, 

хни шум можна було чути, яі. 'ащо.

го 11-ма.
те2ж-ВІННІПЕГ, МАН. ,

бі гшій Н- ПІННІ і- бо loi'XlW НІ ЖГчо |ї™.|то Сі.ір.шмяіі драмиїіїн мок,, при Укр ПОШУКУЮ узр..кри«,тго крзиісі 

ОІТНІІЬ Ні її І >11И. і' . оо unUJMi » . понеділок 2-і ір\дня всч. від- Робпішчім Ломі і; Cackuiyii. і.ідн р.і- н> сш іки. Канна л> оаіао» ік инма-
1110 ТИМ ТІЙ* ба -ІІІ Н* ' Г V її И.іатіїти. ,->х и'п.ся -.l'.n.m.i nom ривка Коміїсі сіься в серед а. 1-ю січня 19 И) рик і.,н- ,1<«бре б> и> би. як знав би ши-

.................. «•шігпіія книжечок як і.шна ірам- •'ГАЙДАМАКИ . ІІя ч« . п іуіешпьої м--іи Ma сить дна-
догори. Тут» К,*І гКиж*‘ нам 1,10 Та>| 1,1111 „айскориіс щоби иипсіііі. він Драма інсцсиі твана . Ісссм Кчрбасом ні чистій і направ, ія їй одіж Про

ru.: л:. лгг- ^ •SEySSPE уж»
т ТП4>ҐМ P.nvxii» ru H U Треба платити. А И* НО ПИШИ! ..... .... ю осіб. В ній побачите живі Карти-
М> хи ш 7|)МЖ. 1 «тмім-м Я. я І . . .. .. І4 „„ cumin і і іінціи Мані Аіисіснькнй _
« калан, ЩО ХОТІВ би бачити, ЯК 11ИХ 1° МОИИ uap.m ||1>,л ,u до ВІДОМА ЧЛЕНАМ ДРАМСІІІВ- к.мекшв ІП.ТОАМП. всіх сім шиба , loniNKN'K > свою і . і -віка Івана З НЗГОДИ ПСрИІОІ рІМНИІІІ ІСИукаНІІН УкраіМСЬКОГО РоОІТІІИ-
н . ІЬО'П-рІНі Іраюгь І ТОМУ лші ІХ ' ІаХІ <м Ганні « ІД)! Ш‘ИТН ГУРТКА У ВІМНІПЕІ У. і ра ма Ніійші.- к п мкра ч ! V а н м-ім ... який виїхав J.6 місі.) То ЧОГО OMV У ВеіІКувер, В. K., lia III ДрамГуПТОК 11011 Укр. Роб.

11 * , 01ТИІ1ІПН0 ПОВИННО ІІРНЙІН масиви на І«4И « ИСІ. НАС дониній час І І" ,, , г .»« Гм
Ним -в і t ' ь. я V. їй і' > м , і тім ч IV- ,,|н и, ІІ; u,m, ,, t м . нипя ‘, . Ік м „,M<,VII \1(1 Домі суботу 28. грудня її. р. в і дог pat з революційної О ЖИТТЯ

*7 'гч Офз'.л',"' Сінник,Т ' '\‘к і “иА Чнчк-м ..... ,н „І,І іі-ік-р ЯІО Нін і.,м 4-ої на Україні за часів голоду 1921—1922 року дуже зворушанічу
1U,. :! ..,лн,і, 2-і)........- --------------- ,І"т",ьс"д‘ІїиЖтІДІ>"'

Увага: еаскатун і шолиияі
ОНО|іІ1ЯЛІЮНІІЛІ! ЛЮДСЬКІ “ту 1(1

пивницю Я при де|іжаині< 
• и.іьнш руки чвинамоян пов-р 
мув назад -холами

СВЯТКУЄМО ПЕРШУ РІЧНИЦЮ ІСНУВАННЯ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

У ВЕНКУВЕР, Б. К.

.тіпають. V.шов.
А титр скажім «oui її раї ay 

в очі, що > .іучик1Зайда ти ти
пару ЦОІІТІП І СІ! І ІТИ собі славно «') •> ш» відбАдегьсн МГРІІІА ПРОЬД

штуки “Ьорис.іан (.міеться". 11 р< » -
ЯВНО I «'.IX ХНІИ НШ І МІ** 15 М*і' *' пп.сн всіх ніварншів і товаришок ^ Ним n-u.itмо і-» відома всім iiilv- 
ПОЛ'ЧіїЮЧОГО НІ.'І’І ІП V, ЧИ цім-.? прийти на проб а точно на о тачений ре натм в . le і бридж і околиці, шо

Ре ,ккчрськмй Комі it і сі дранням Ірамсиівгуріка при ні д іі- 
и ТУРЧ».Тім впні p.it іься і ф. ;>« а . 
I Vічня 19)0 року, в Укр Роб .Т'гмі 

там\ М. Старицької о. 
н. н иОП Ні: ХОДИ ГРИЦЮ ТА на 
ВЕЧІРНИЦІ”.

— Но. містер гір лотерп, на 
боДИ гір.

Та я «Же і самий бачу, шо н>- 
м іі . бо все повилітало ку щеь лі 
рамп немов щурі, коли світ.ю 
погас-іо.

Находжу на вулицю, а туї 
і.о.то 60 люлей но коморах стоїть 11‘™‘. ,|"<) йсрс.чіьіатити робі;

щічнії часопис та читати внгіл

драму на і дії Миколи Куліша п. її.:
увага: леї бридж і околиця: 2 43 От то Street

Port Аятниг Ont ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ".її

етамсіти. шшітнеі. і і лухііуй'І"ІС 11 ній драмі представляється ішушавня куркулів над бідни­
ми селянами, які терплять страшний голод. Всякі старання не 

спасають їх від голоду і з 97 не іаможників 96 вмирає, а лиша­
ється тільки один Копистка, який вірить в перемогу мролєіар- 
ської революції, (loro думки сповнилися.

Прнходіть всі, а побачите самі "цю сильну драму.

В неділю, 29. грудня и. р. відбудстіягя ВЕЛИЧАВІШ КОН­
ЦЕРТ, на якому буде промовляти представник Ц.В.К. ТУРФДім 
з Вінніпегу, комуністичний алдермен ТОВ. В. II. КОЛІСНИК.

В понеділок, ЗО. грудня ц. р. відбудеться товариська вечір 
ка з перекускою і танцями.

В суботу, 4. січня 1930 року, на домагання українських ро­
бітників у Венкулер, друміурток повторить другий раз неза­
бутню драму т. Ірчана п. її.:

концерту іі цим (« НІЛОМ понити
НАЙЛУЧШОГО ВИРОБУВХЖНИИ МІННІ ЧЛЕНІВ акції 

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.

Цим повідом іястьім всіх членів й

V і.шпо- иасії.А

Ip.lMÇH
lût всіх сі.і рань, иілб

ІВІ А |І^ҐОК ДОК м-
ч iinvKü вин .ті а 0РТ0Ф0НІКі т і очима ш мнши с.п.іять.

, .і.,,, u,.mnu ми., u і*з in,, HO ЦІЮ ІГЯІ.І ПОДІЇ H « НІ Tl, іа На і ігнкннь відділу Секції Молоді у Він-1 * ЗМІНІ „і, „МІН I UVTII {()„(! \| бі НІПСГ>- шо в неділю. 22. грудня 1929
|Ю«1І1ТИ, KO. Ill И вже такті тло > h0,u Ім) и,, и‘и 1 ’> 111 и,ж І М ’ року, в годині 10.30 рано відбуду іти

фі Iijfi Т0 юб|| Иі lluflVKOVUl'- ІИ'ММНМ; ЧИ нитрачунати па йці- дуже важні СПІЛЬНІ ДВОРИ обох
ло м.-іїїі - і |>і і у, аби ................ .... мо гроші. , омі, н, ш.„н.м„м„ “ і

ІІО|«Х,\В«.1ІІ ребра за рь.ібиттні ноІ",М" ■"■ПЛІ ’ приЛти точно на отначенніі чаї.

підземного спокою. Як гі.тькні Я іііню, ню коли би і.нжішії

lu ІШАКИ б А де мриї ра- 
I іриси мо

якнаикранк-
I ват спеція,іьна ирхссіра

^.'іеібридж і околиці 
а певно будете 

Мисгком.

робітників 
ириіпн і романі", 
вдоволені.

©

л
ЗАБАВА! ЗАБАВА! 11

fi і
ШЛІІРИЄМСГВА В ПОЛЬСЬКІМ РО- 

ЬІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ.ШІШ0І1 ло головної вулиці. TMJ. робтии. читав « кою ішбгппічу 
І ВСКОЧНВ Я у HUÜблищу « Ірії ІІ|и‘гу. то И« б\ іо би місця між

Нами на пивнпчіи* Монті* Карю
СТАРАННЯМ ЛІП1 КОМУНІСТИЧНОЇ* 

М0.10ЛІ У ВІННІПЕГУ

— відбудеться —

І
Сіар.шням драмі - рік.і при Поль­

ськім Робітничім Ломі відоіраеться !
Якийсь час опісля лихо їжу ч Чіпаючи свою робіпшчу щиту, «« .\«юіх, 21 і|<а.іия ц. р. в юдині ь

«*• "'Ч"" І’ «ванн il-.6v.io там ми м вою-м . і і іл овх -в, .:>ям.Л в ЗАХРИСіІг'.' .™, V ВІВТПРПК 24 ГРУДНЯ 
нікого і я був с,ті;с\'нічнії. 11# • і н • ; .и м і« ті. га «чи пав» ишчі.аіи і “ФРАНЕК ШПЄІ'**, в l-ш дії Луж а ^

. - - • ,и-т ! і іібі»t піч- і і .ііі.ісиня і псі ÔV- В ПОЛЬСЬКІМ РОЬ. ЛОМІ
хвилину ІІрИХо Літ. ТЛДИ КІЛЬ І ОХ їх вали о І І я « <"* IX ЧІП! j , и ,и,іп,,.ніл К' і : рі прийдуть пиба <ріі вулиць 11 рине і Причард)
MIX С ІН рІПН X І МОЛОДІЛИХ ЧОЛО х МОРИНИ ПІ ЦІ ЦІ І ЖИТТЯ. чи ІИ IV Піна шкч ГІН на Предсізв ІЄН- ;

віків і говорять МІЖ собою при Таї Для поборі мни темно 1
«МОЇ успіхи В ‘іпіиммгїігмтх ТИ їлобуиаимо нових читачів та '«дпн^ 22. і РАДИМ, о ЮДИНІ 2-ій 
ІІИВНІІЦЯХ «ідни говорять, то и, яку Ніну, бо темної II .. 1,0.10 іи;',н,енм К МІСЯЧНІ звоиГіз 

ІІ|НІІ раїї -TU доларів. Лрупін lu, лоті І на шляху Пік лупу. І ‘обп ЧКИХ. 6 а де щчтпма і вся нивах членів, 
фепш 2(1. Четвертнії 2, (V) .111 j ШЇ9а П|кч а. це ,. той eHlbÂlii І Лому:

ще ДВІІ мав, ІНШІЙ ІХ)ВО|іИТЬ, ЩО ИОЛОТ, ЯКИЙ |Ю.ібШііО. Темноту і lillJtM.i
мив юбрнії лак. але як втікав, вки-.у,. дорогу до КЛЯеиВО, Иіі (амиі ............. . - ...дині
ІО н« дна*. ЩО .1 ЙОГО Грішми ДОМОСТИ І КЛЯ«-о»ОЇ бороті/)!!. ^ W А V ! і -з ЬСЯ ВЕЛИЧАВИМ КОН­

ЦЕРТ. Програма КонцерІА баї ага і 
ріжно.манпна Найважнмне ге. шо це 
«>а де перший киииерт в Польськім 
ГЧібітпичім Домі ні і час а оторсиня |

Вступ за віїьною коле кіот І 
Комітет

кару І

Т РОДИНА ЩІТКАРІВ".іі'll

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВАІйц.
Початок всіх повитих підприємств в 8-ій годині вечером.

Українські робітники і робітниці Вемкувер і околиці! На­
шим робітничим завдання є задемонсірукати ці наші свята со­
лідарно, щоби вони лишилися записані в робітничій- історії на­
шого руху. Покажім всі свою клясову свідомість! Всі прихо- 
діть до Укр. Роб. Дому у Вемкувер на вище наведені дні!

ALVAR*
До танців буде пригравати першо­
рядна орхсстра. Початок в під, *>.30 
вечером. Прихопіть грочадно. Ми 
за вдоволення ручимо.

t дуже гарно викінченні 
кабінет

Комітет.сили ч ієнами ЦІНА - - $190.00
РІЧНІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

Готівкою задатку лише

■tlST
ж gownm

і іалось, чи .шипів на столі, чіг Ча-иит “Укр. І ’об Віспі" по- 
ІНгубив КОЛО К&і-шуту, Я). ВН винен lllll.XU.limil Я ІІ кожного ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ 

ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ.
щільну іі матеріильну допомо­
гу в і і роботі.
За Ц.К Жінсекци ТАРФДім,
М. Манізівська, секр.-скарб.

робітнім,а. і- б пін не був боHLIIIB. ЗБОРИ ВІЛЛБ1ІВ ІУРФЛІМ.
1>а|ібср митні. : — X то чім о ц-іі чючиші 

m колінутом ЛП.ІИІІ1 ’
♦ ІІ IHHUl.Ul* « ІНЧО При ДВерИХ

-іб|нн.ю у ні іітш-нню ноги і, ні
РІЧНІ збори ВІДДІЛ) 

j ГУРФ Іїм віібудаться u середу, 25 
і рчдня 1929 року, в 2-ій юдині но- 

І полудні. І Іриси І ься всіх членів й
мі* силілн каю гто.іп окаю б Придбання нотячі ін| чапля і «. иранням відділу /Кіноч.>« Секшіїчленкинь прибу т на означений час 

чоловіка і грали в карти, аж туї пика, це . .мнншсііия одного Морвіна. Май. Річні ,6.,,,, „Іллі-
варім іавгя ЧУТИ сигнал uni її її ІІІІВИИЦІ кіипігмч-ького Монтс Г !..мі ВЕЛИКА ЗАБАВА. Ill -. ГМ'Ф Бм »ідб\д> іься и Ht.ii.ik>.
1.-а. що поліція йлс. Світло Кщя» Такі зюптг-карлівсм:і “іх гр,,м:іл"" "Р"6>ти “»• -у •»"“ 1929 11 1№ ,идш"

u а. Ні, а ми н-і ЯК Щурі, куди ; ПИВНИЦІ <■ Il I HUB V ИІНИІІІ-! У. 2 и чиї
ХТО МІГ. Я ПОПИВ на двері, Л- ВОІІІІ е |«'ігалуж-иі по цілім ",>и
. путі і ін, а пі їтам кол шутим Канаді, по фабриках, маинах.
па бек іяйяу. Копт порвав діа лісових кз-мнах. Аа.інннчнх ю

Ііммінс, Онт.

Та інакш Г»пл, що ми са cow її свіломостн кл килломан. май. Повідомляємо всі відділи 
Жшсекції ТУРФДім, що орга­
нізаторка Ц. К. Жінсекції т-ки 
Лина Зень відвідає всі ці мі­
сиевости, котрих вона не від­
відала літом, в такому поряд-

ЛО ВІДОМА ВІІ1ІІІІІЕІ СЬКО- 
ГО ЖІНВІДДІЛУ.

Решта на дуже леткі 
сплати. Цим повідомляємо всіх тих 

членкинь ніяніиеі ської о відді­
лу Жіночої Секції, які не ви­
повнили своїх членських вкла­
док, шо повинні не іробити 
обов'язково до кінця цего МІ- 

12. січня і сяия, тобто до жтвою року.
Товаришки, подивіться на свої 

10. січня членські книжечки і переконай­
теся, як ви стоїіе з членськими

Пінки і ься всіх членів ирми- 
М> 4ИКД Ц І- І ТИ I BI1KUHÏ! ГИ ВСІ ч «енські т6<»вя чін- 

. Заряд пя Заряд*

несе m в товаристві своїх полу дні 
нове.і ПНИСЬ 

Не і а п л ише 25ц Ми так«)ж маем«д вилине 
число уживаних машин 
ріжної форми і виробх

ку :
Саскатун, Саск 
Ріджаина, Саск. 
Мус-Джо, Са.ск. 
Форт Фрснссс, Онт. 
Кобалт. Онт. 
Кирклснд Лейк. Онт 
Руан, Кве.
Тіммінс, Онт.
С. Поркюпайн, Онт. 
Ансонвил. Онт. 
Оттава. Онт

5 січня.
7. січня
8. січня

Річні «бори кіл-
Кч ід-'иан відиу деіься в неді «► 22 і її Т> РФ іім відбх д \ л ься а вів іч-

___  , -ий вечеі>“М п \'кр. Риб 'омі BE- jv.ік. 1-ю трА дім 1929 рик н 8-ій
ж ЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ, н якім fiepy г1 мит вечедт : ОбЛвя <к«»м всіх ч.ч - 

а часть мий дод Un «та ирхссіра, соліст. І нів і членкинь прибути ч на ці абирн 
гаїшті исш. дек-іям.пчіиі і ижні. Про- на илмчений час 
смію робітяитмо з кт Килдонан і 
околиці прибх m і роми дно ра.юч аі 
свиїмії лнаПомчми lupH і

а іранцям відділу ТИ'Ф.іім в k Ріджаина. Саск.

ЦІНИ ВІД $5.00
УВАГА! ДРОМГЕЛЕР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! 15. січня.Зайдіть огляньте та сиро 

.бунтеЗЬОРИ ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦІЇ.
17. січня.Річні лбори від- 

Жінсекші Т> РФЛім відбудуться
Ріжжайна. Саск.

і Дія?
в ио«едід«.»к. 30-го гр> тня 

Цим повідомляє т ься мил робінін-; ку вечером, в Укр Роб Домі, під ч 
и і ма в Сейнт !>• -ніфеиі що старанням і Торонто С і р»
відділів ТМ*Ф. Ьм і Р:<Т відбудеться ! ______ __
" С'лот 21 РАДНЧ 1929 І* н юдит! Порт Артур, Онт. Річні .бори 

4) вечерх)м ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА яі.ідіг Жіночої Секп ТУРФ [їм від- 
і зірнн\ |ччей Ро>м равкивнй комітет 
придбав багато іарних і корисних рі 
чеи ЯКІ КОАНИЙ. хто купить тикеї 
б>де мав нанідА втрати Отже при-

Старанням українських робітничих орі анізаиім, шо 
гуртукіться при Українськім Робітничім Домі я Дром- 
гелер. Лата, відбудеться в днях 24. і 25. грудня 1929 р. 
в Українськім Робітничім Домі

1S і і ; січіб вкладками. Ми пригадуємо вам 
20. січім ухвали наших з'їздів, шо хто

21. січня.
2 і 24 січив док повністю за біжучий рік, 

Мчнтреал. Кве 25. і 20. січня той не дістане членської кии- 
Ошава, Онт 27 і 28 січня жечки на другий рік. Тож но- 
Торонто. Онт. 29. січня. дбайте про те. щоб ваші член-
Ьрентфорд. Онт. ЗО. січня. ські вкладки були виповнеі#і до 
Кіченер, Онт. 51. січня. нового року повністю. ІІрино-
Лоидон, Онт. 1. лютого. сіть свої члеські вкладки на
Форд Сип, Онт 3 4. і 5. лют збори жінвідділу в понеділок.

Просимо відділи Жінсекції і j 23. грудня, 

всі братні організації дути на- 
т тій організаторці всяку м/.>

>СЕЯНТ БОИЬКЕНС МАЙ.

KV 4іне виповнить членських вкла-

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР 6а т\ п.с* в серед'. 1-ю січня 19ІО р 
в 2-ІЙ ГОДИНІ Пополудні 
кожної члеикииі б a m и<і цих зборах

< ь',. .вязком UKRAINIAN VICTOR 
ORTKOPHONIC SHOP

- На цей базар придбано дуже багато гарних і цінних 
річей, які Можна буде дешево набути або виграти. 
Просимо всіх робітників з Дрочгелср і околиці при­
бути громадко на цей базар, який встррюеться в ново- 
збудоееиім Українськім Робітничім Домі.

хить іромадно на цк» роюравку
Річні іборл відТоронто, 2, Онт.

діла Жіночої Секпм ГУРф.Нм v.itAv- 
ІІИМ ПОВІД" м WtTb-.l всіх членів ВІД- ДАТЬСЯ а вжіорок, 7-ю січня 19J0 р:. 

жил Т> РФЛім в Сейнт Ьоніфеис. ш • s ^ годині вечер- м в Укр Роб Домі 
в неіит. 22-го грудня 1929 р, в 10-іЯ 
годині рано відбудуться МІСЯЧНІ Трвнскона, Май. — Ичиї хборм від- 
ЗБОРИ ігаДажм іг.видії Кожний І тіга Жіп >ч*»ї Секиіі ГУР«4' і їм киб\ 
член повних u прийти і в іяти ччасіьі п гюя в неділя». 12 і.» crura 19 *> р 

важимх нарадах Зи{>яд і и 2-ій і дині п -?і - і. Лін

J Rawluk **иА-ае*

790 Main St — Winnipeg.
PHONE 57 954 ta іарял відділу.ВАЗАРКОМ.

К. Шатульська, сеіср.

о і

Сторона Гк“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", < УБОТА, 21. ГРУДНЯ 1929.Число 152.
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Смачна їда, добра та скора 
обслуга є завжди

ШВе^-

ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИйПРИХОДІТЬ НА БАЗАР!
М D.. V.M., L.M.C.C.

ЛШАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З жоегмітною Практикою Є «ПИТ1- 
«J Вінніпегу. Шпаго * Mompeut 

Операції випину а а шпиталах-
Офіс: — ТОП SKI.K1RK AVK.

Телефон: — 55 323 
Резиденції: - 31.2 AI.KHF.D АТЖ 

Телефон: - 54ОМ 
WLNNU-BU. MAN.. CANADA

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо. С М . LHCC.I 
‘ правімаон. а шпиталях е Моитрсалі І Сі. Ьоніфес.

417 SELKIRK AVK.
«На місці д-ра І ержабекі.І

• * * Ш В 1

V
WINNIPEG. — Phone 85 863

Урадує також печерами.
»СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­

ЦІЙ, шо гуртуються при у.р.д: V Вінніпегу

------------ відбувається------------

-------- В --------

CAFE “DELICIA” КРАВЕЦЬКА РОБІТНАо
ДРУГИЙ ТИЖДЕНЬ, ВІД 16 ДО 21 ГРУДНЯ Робимо ю міри > брання, літні плащД, зимові оверковтм наАновІ- 

шоі моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
опусту. Заходігь ю нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна­
чений час і зі шитіна ручимо. Чистимо, пресуємо і направляємо. 
A. CHOMAMcIntyre Bldg,, Main Sir,, Winnipeg, Man.У ВЕЛИКІЙ ГАЛІ УКР. РОБ. ЛОМУ У ВІННІПЕГУ

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

ВЕЛИКИЙ Ж Ф

(Щ ДР. я, МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до 6е т- 
операційнню лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
10164А - ІОІ STREET 
Room 201 K.fCHtN Вюс 

Phone 4645 Ed

БАЗАР
НОВІ УКРАЇНСЬКІ 
РЕКОРДИ ВІКТОР Ах»

Усі українські робітничі організації, обєднаїїі в Укр. 
Роб. Ломі у Вінніпегу, вже ідавна готовилися до вели­
кого ба «ару зимові. Працівники базару надбали з усіх- 
усюдів багато цінних і пожиточних річей, вполювали 
чимало домашноі птиці, й риби теж наловили. Усе те 
чекає на вигравачів, покупців. Прийдіть тільки на оцей 
справжній базар.

Не сидіть у той час вдома, а йдіть назустріч отому 
базару. Зараз при дверях на вступі до Укр. Роб. Лому 
дістанете тикетн, на які можна буде попасти й здоро­
венного нндика. А не забудьте взяти зі собою хоч пару 
центів, вони нам «дадуться на базарі. Треба ж щось 
виграти, купити, чи так за гроші проміняти, звичайно, 
як на ба «арі. А приходні, не тільки самі, але й друніх 
приведіть зі собою, хай і вони иеібачуть отой ба тар.

по 7Г> центів
79206 К.іііказі.кпй танець

Коломийка і І>\ конини 
*0219 Сі піший к - t.i-іж

■ П• s|>« І/Кс і.кп і і ■ : • ’ К
80311 Гол я емії ранта •••<!•

Як бим б\ і.і з.п\лею Щ
W3É Укп.іїнеька коломийка :ф

N К[> блілурський ІЛМСІІЬ »
V 2 Н Весела іюлька у«;

Кох.шн-t нлльц ••
Рекорди по $ 1.50 І

71001, Попий рік. 'і І.
Поний рік. ч. II

7100-і Виходи її» місячнк уі
Кед», н.ійм і.ібеь мене

іюбії .і/’
X -71004 . Іемкі ське весілля, ч.

. It мкінське пес 1.1 1VI. ч.
7 В ЦІ Хфіесіими її помпі. І

Хрестин п«м.ійііі, і І 
71017 І liiiit -і.ссх мели іс и.не . І ; 

часті. І і 11.

■
ПНІV |Н'Кордні, коміпеїннй іасіб ■' 
Віктора ірофоиікіп і пік і роли. І 
І ІНШІ 11. ..Ô" II рий ті І Б «І.ЦІНІМ І 
кат.і <

А. КАРІ VX
62G Main St. — пі peg I

PHONE 27

Dr. H. Hershfieltl
ЛІКАР, ХУУРі І АКУШЕР

Спеціальність: венеричні хпроби І 
xlpypi І*. І Ііьорнмо по українськії.
576 MAn St Co.

Winnipeg.
Alexander Ave 
Man

Phone», ofmce 26 600 Rte 28 1 53ТРЕБА ЛЮДЕЙ ДО РИСУВАННЯ
(.К 'ра і певні дорога до 75-доларової тижневої платні і пише 

іросіаючнн попит та рисівниками, архітекілми і артистами карток 
Вітай при помочі прикінчиш о сипкого гілянч І'емімендх е і ься \ кін 

•чеітмн сіхдеіпами і ніж і мерами Заробляйіе іроші підчас пачки
І.мі.не бюро посереднішіиа праці Укінчений публичти.школи 
старчаюче Лишіть та і.ткм і|юн.їною кіпгжечкою і 

І іанят ги ніс нині
та аплікаціями

Commercial Drafting Schools
357 St. Catherine W .

Head Office — 79 Queen W , Toronto, Ont.

ДР. ГАНС ГЕРШМАНСТАРАННЯМ Б А ЗАРОВОЇ О КОМІТЕТУ У ВІННІПЕГУ Montreal, Que.
З 4-річион» практикою в і о.кжпім 

шпиталі Відня.
434 SELKIRK AVE WINNIPEG 

I v it фон:
Офісові і одним від 2 4 і від 6 8.

устроюєтьси

52 194В НЕДІЛЮ. 22-ГО ГРУДНЯ 1929 РОКУ
В ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ

Л. Е. АБРЕМОВИЧВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ Адиокат-повнон.таснмк 
Полаїоджун) всякі справи. 

925 MAIN STREET
Phone 56 956

На забаві буде грати першорядна музика. Просити­
ся о численне прибуття. Ri. 86 992

ВИТНІТЬ НЕП КУПОН І ПРИНЕСІТЬ ДО НАШОЇ СТУДИ НА

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК] $1.50 ПОСТКАР^ОВИХ ФОІОГРАФ.И $1 -50
ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНЯ У ВІННІПЕГУ ЛІКАР, ХІРУРГ М

І хіхфоіі 54 І
459 Selkirk Ave , Cor. Powen

WINNIPEG. MANITOBA.

І АКУШЕРЗ ЗЕРКАЛЬІІЕМ І ВАША ФОТОГРАФІЯ НА НЬОМУ ДАРОМшо штопана 1623 ооьу, вдоволяє своїх костумсрін смачним хлібом. 
Питайте ta нашим хлібом свою сторнньа. Кисилаемо 

хліб а.іа страйків аа провінцію.
UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY

Winnipeg, Man. — Phone 63 770
SHAPIRA’S ART STUDIO

626 Stella Ave. 128 SELKIRK AVE. на розі Мейн WINNIPEG, MAN. український лікар

Dr. L. W. REZNOWSKI
лікар, оператор, акушер 

598 SELKIRK AVE
В і ON У K 9 Bit, *

R,.. 390 Bo'u Av, Ті і 52 03 I

■ ■ ■ ж ж a важ жав ж r '■ a m ж ■ ж ■ r ■ ■ ■ ■ ж

: АМЕРИКАНСЬКІ ДОЛАРИ :
^ Гг3ГРГг3П3П3Гг°Гї3Гг3Гп3Гг3/7^

WINNIPEG 
Tcl 54 123ВЕЛИКА 10-ДНЕВА S КОРИСТДИТЕ Л НАГОДИ!

Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякої о рода меблі 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“І мнайр", гарантовані “Чесіер- 
фі ід” по фцбричнін піні. ІІямц- 
‘•IIлеєрі” і івичайні, від $,'«.00 
вгору. І рамофони, машини до шит­
тя Unrep-a; новомодні постелі ви­
мінюємо ta старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі миші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

Д. МііРЛОВИЧ І А. МОВІЦЬКИй.
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

Ми виплачуємо американськими доларами в краю на 8 
р иайблищіи почті. Продаємо шифкарти до (фаю і з краю • 
g до Канади. Платимо процент на щаднимих вкладках.

[Jo інформації пишіть в своїй рідній мовГ.

иІ *

DR. L. WESELAK

ВИПРОДАНІ жX иіОІКЖСЬКИІІ Дії III ICI 
Виконуємо робоІ у Пернорядно, з 

і;і|мігіієні: іііші умірковані.
417 SELKJRK A VF WINNIPEG 
Іел. офісу ГИ 468 Мешкання f»J 261
В бувшій резиденті дра 1 ерж.«бе­

ка. І "ворими по укрлиськи.

■іX ■• ALLOUA Y Л CHAMPION, LIMITED ж
X ■ І лі років в би тесі) ■

• 667 MAIN STREET WINNIPEG, MAN
I E■ ЖЖ-ВЖЖЖЖЖ Ж Ж Ж Ж Ж Ж Ж ж. Ж Ж Ж Ж Ж Ж ■ Ж ж., ж

à
X

ЖІНОЧОЇ НОШІ & 
ДРЕСІВ - КОВТІВ - КАПЕЛЮХІВ §

X Л р. ( . КОЬРІНСЬКИ П
Лікар і Оператор 

STE 2 846 MAIN STREET
I CM.

ДО « фіс> Г>4 S66 до помеш. 51 968 
Офісові години: 3 5 і 7 8 
иечербм або на > мовлення.

\ V. T. M YKZYKOWSIcI. В. A.. LL. В.
V,

х СТІННІ
Календарі

WINNIPEGАДВОКАТ

X полагоджує всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
рода справи старокраєві. Позичає гроші.

WINNIPEG. MAN. 2
Phone 86 845 j

ЧИ ВИ ХОРІ?
X Коли чуєтеся слабі, то ужнвай- 

іе медицини старокраєвою ап- 
тикаря ІЛИКА і довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу коробу подріб­
ни. а ми порадимо Вам, які ме- 
дицини взяти із нашої о ката- 

льога. котрим пішлемо Нам 
цілком безплатно.

ELIK S DRUG STORE

663 MAIN STREET
Близько Ci-I li-Арської Çi.huÏs

X АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАна 1930 рікУч Дрссн найновішої моди і красок. Регулярна ціна до 
$10.50, а наша спеціяльнаX пи.іаі од/ь> є ніякі справи судові, 

земельні, тестаментальні, розводо­
ві і старокраєві. Продаж землі й 
домів.
рожанські папери.

S SAWULA
■ ARRETER eOMCIIOR ETC.

306 Confederation Life Bide
Winnipeg, Man

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ ВЖЕ ВИШИЛИ і друку$5.95 &га Високо доброї якосіи ломбер і матеріили для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення.ЦІНА ВИПРОДАЖІ .Маємо на складі 50 ріачпородних 

клас ндарів її.і 14 Я) рік Кллемдаріюм 
друкований по українськії, свята н 
шачені червоними буквами.

Піна за один календар ТО и з пере 
Сімкою, а 4 .а долара

ІІІторпикам, агентам і для тих, щ • 
хотяіь іаияїися іірод.іжею ка.ітда

А ЛІВ, ВИСИ е\|о 1 ром СІІИС ГI ill 11 і
.»л по-

Позичка ірошей. — Го-
I Іаиніорі и.6^х 803—20th St . W

SASKATOON. SASK
THE DOMINION LUMBER 4 FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.s

X МАЄМО ТАКОЖ ДРЕСИ IIO Phone 57 348 9 Transcona Dial 85 Call 38 Phone 86 848

ti1 $8.50 I $9.50 ts Б. b. ЛУБЕНСЬКИЙ, Л.Л.Б.кале ндарів По і > pi овій ціні 
иередним надісланням $-5.00 вишлем ■ 
X) -штук <• калових календарі», щоби 
ви ІЧ о| ляпали, а опісля 
більше ЧИСЛІ

І ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть ібо W- 

пишіть до нас. Ми маємо повний прнпас сві­
жих і довіря і ід них лічиичих средств, а наші 
ціни є умірковані. Держимо у себе також усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежности і т. д. 

SHAN AS DRUG STORE 
A. A 1 Панас. Дрогіст

842 Main St. Phone 56 213 Cor Duffsrin

N & Адвокат і нотар. виробляє кпи 
І тракти і > мовноважнеиия; полаю- 
Д/кх є старокраєві і і утешпі 
v всіх судах.
905 Confederation Life Bldg,

Manitoba

Office Phone 24 107 

(Ііапрши Сиіі Гол )

Жіночі і дівочі капелюхи. — Регулярна ціна до $5,00, 
а наша спеціяльна

ламовляли 
Дамнвлсішя поендий-х В! справи У/а if на адіїесхЧ

UKRAINIAN BAZAR 

170 Е 4th St, New York, N. Y
Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудка? Можете читати, шити, або 
писані, щоби ваші очі не умучува-

U ЦІНА ВИПРОДАЖІ, ВСІ ПО------- S1.35 [X W NNIPEG.

X И не X0TL10C# спати або не текли 
*? Коли маєте котрусь з цих 

долеїливостей, побач те мене.
Ч

ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ!ї ДАРОМ ПАРА смакових 11 ХНЧІХ ДАЄТЬСЯ
Л ЛАКУІІНОМ НА S8.5I» АБО ВИЩЕ.

Ш Спеціаліст Зору 
Н RUFUS ISAAKS О О.

Ми спеиія.іізусмо в фемдерах і ра- . _ _ 
діейторах, в напрані, будові і велду- ] Q5 
вапню. Робот > гарант >смо. Число 
гедєфомх 53 233.

ПОСИФ РИЧДШСЬКИЛ 
AUTO METAL WORKS 

895 Main Street

(ЛІПНИХ КАЛЕНДАРІВ вин-X tl ШИФНАРТОВА АГЕНЦІЯ “НОВИЙ СВІТ" Ціло з друку на 19,'К) рік. Один
:а 25ц, 5 ta $1.01). Агентам і шторнії- Cor Main » Dufferin ------ Wn
нам ta надісланням <5.00 вишлем .
ЗО штук о калових календарів. Пишіть 
ta нашим катальогом на адресу:

ERECIAL ІЖТ

>1
X 1418 CITY HALL AVENUE

( HOTEL-DE VILLE

ПРОДАЖ A ШИФКАРТ ДО КАНАДИ І СТАРОГО КРАЮ 
БСЗІІЛАІ НІ ІНФОРМАЦІЇ В УСІХ ІМІГРАЦІПМИХ СПРАВАХ

СТАРАННЯ О 
ПЕРМІ! И- 

ПОЗВОЛЕНМЯ 
НА ПРИЇЗД 

ДО КАНАДИ 
Почтові пере­

кази і загранич- 
іи пересилка 

грошей те.тєгра- 
фічно в амери­

канських до­
ларах.

Всі справи полагоджу єно скоро і дешево. Пишіть на адресу :

MONTREAL. QUE
NEAR ST CATHERINE STREET •ISДівочі копти величина ісайз) від 4 до 14 років в цінах: ДО ВИН AM МУ чисто прибрати кім- 

и.пи t х.ір іом або без харчу в тихім . 
і ірніи положенню, 11.1 СХІД ВІД Мейн 

! t ірп v їм і чиї інм;
149 BURROWS AVENUE 

W>nnircc Man

X WlNNlREG Man$6.75 - $6.76 - $7.75 ROBITNYCHA KNYHARNIA 
S'ation D Bo* 182 

Nt w York N Y

ПОШУК У Ю свою краям .. Іван 
Дині оліса, « се : і Оки.і пінії Ів .
на, Вуковин.і Кістку про себе . __
ІНфорИ.іЦІІ про НЬІ'І - прощу —

X Вони Ііартують деякі два рази стільки! І
•ч

Робітники і фар- 
мері! Наколи 

хто з рас спро­
ваджує своїх 

кревних до Ка­
нади. або коди 
самі ідете до

С

X X
S LAZORUK 

3500 Covon.а 

Montreal Qui

ч ЛАГОДЬТЕСЯ ДО П0ПЛАТН0Г0 ЗАНЯТТЯВсі жіночі коти є знижені в ціні так, щоби їх продати. 
Прийдіть і бгляньте, а побачите, що заощадите гроші.X X

ч
X X ."Ік»дн, ! ІІІІ - 1 І - it іе велю, платню ' . І.іЙіе себе ииспсиій іі 

їм.ДІЯХ . Я ;р*х Іін т по ШЦІЙ д >- 1 :ЮЧІМ
автомрбі іевих механіків, людей, які розумію і ься на еле к • 

Т"' них проводах, елекгріі'.ііих веідерін, їй ідей, ш<> вмію о. іту ікати 
І" ‘ ПІК електричні Д|>лН і . H k ІІЖ'ІИ» ч експертів ІІоіНИреіІІ шд\сірії 

•ТребуШЬ ЛОХ відчепи# 1 Kti ■ ііфікованих : * ідей НеііїЙП" Ми р', чи М«І 
НЬ вчитеся І одержує !С І1ЛЛІІІЮ підчас СВОЄ! ll.it МІ 
за <м ні міним і тн Г|ю»;иіим к.и і іиоіом І

ЛОШУКХ Н ) сн і і о нхйкл Ін.иіа І». 
; ора, який персб. в 
Ви і ям 1У27 року. а від тоді не м. 

нею жадної кіломоспі

старого краю, 
так купуйте 
шифкарти в 
Шнфкартовій 

Аі еннії -Ніюий

4 tv вати и кі лькох 
вивчених

Ч В МІСТІ форт

la UTKIN’S X Ніс і к>
пі>о себе або інформації про нь<н
ПрОП! ' CJf.il II Мі . ЦН-1 \

OMYTRO 9AHOR

НІ-ч.

X Світ".
ч л н шг нау ку

І Іншій, їне ніші
lilt И » О Ііримяі ІЯX 10616 97ти Sr El-WONtON Alta

ЙLADIES READY TO WEAR Q

ü 950 Main St., Cor, Flora, Winnipeg, Man. ш
Шгшг/шзгв^ішвтштшшл\ lewwiii! відновляйте передішту на -укр. cot. истг

THE NEW WORLD STEAMSHIP TICKET AGENCY, Reg d. 
P 0. Box 1092

ПОШУК У Hi свого -бр.іі і, і'і-шіг 
Троні а. який перебував в місті Пою 
пере, в il учених ДерЖ.іК ' 
про себе або іиформадії Ііг> 
припіл сдагнг-н.і іц»ес\

Wn TRONT 
М .г 383 HER

Commercial Engineering, Ltd.
357 St Catherine W

Head Oftice — 79 Queen W , Toronto, Ont.

Montreal, Que.
bin к v

Montreal, Que

Lawi.edcc Man
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 21. ГРУДНЯ |q.*4.Сторона 6. Число 152.

Manitoba Drug Store
587 Selkirk Avenue

ManitobaWinnipeg

СГН.ЦІЯЛІЗУЕМО В сліду­
ючих Ml ИІЦИНХХ:

Масть на сверблячку $1.25 і $2.00 
Масть на ревам ти їм 
Медицина на оздоровлення 

крови
Тонік на кров і мерин 
Меді.иима на скріплення 

ті.^а
Спеціальна медіиінна на

1.2*4

ЇЛО
2.25

150

3.00нерви
Пігулки на біль го 
Порошки на біль голови

Всі ні 
після іпиіь і і

.50
\3&

11 каре і н.і t «роб ієні 
в. u спої формули і 

t цінною виключи. >ю идасністю. 
їх и іншім місці 11 с м.
Iй* 1-І Р> Ііероні (г\ мові) вироби 
t в н.іс и*і » к і.ги також і їх ви­
силаємо ііі

і II' Й К« »І о

‘ їм .н існня Коли 
н їм шо ш л.• \і їїmimi.ilь м.іхі

■ своїй і; І.ІСИІЙ м-жі 1.7м»> вам 
белі: 1.1 ні\ itop.uy Неї ліістн 
Гримнемо В ч КІН'І і

ГАРНЕ УБРАННЯ ЗДОБИТЬ ЧОЛОВІКА
ЧИТАЙТЕ ВІТ Ті, шо бажаєте чати добре ,роб.ієн,їй і до міри допа­
сований оверковт або сут, з найліпшосо матеріи.іу, після найновішо, 

моди й по досить низьких цінах, шо починаються від $30.00. 
KUZYK h DEMKIW, 814 Мат St. (Cor. Jarvis). WINNIPEG

ДР. МИХАЙЛО БУРЯК
III РІШІМ УКРАЇНСЬКИМ ЛІКАР 

В СХІДНІМ КАНАДІ 
Урядує під ч.

ЗОЄ MARKHAM ST TORONTO 
Ссо. College 1 Te. Trinity 6014

A4
SA *
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Robin HoodFIvOUR
Напишіть ta безплатною тарно 
ілюстрованою книжкою, що мі­
стить н собі “77 метод печення 
і варення, що він ради нагороду" 

ROB І N
Моозе Jaw Sas*

HOOD MILLS LTD

РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВ­
НИЦТВО В МЕКСИКУ.

Всі, що мають чи бажа­
ють молагоджувати ріжні 
справи чи то з радянськими 
паспортами та візами, ч;і 
бажаніть якихсь інформацін, 

_можуть за ними писати до 
радянською консульства :і 
Мексику на таку адресу:

LEGACION DE LA U.R.S.S, 
CALLE DEL ELISEO 19, 

MEXICO. D. F.

Адресувати, як також пи­
сати виразно та на відповідь 
подавати свою точну й ви­
разно написану адресу.

d

ЗАПЕВНЕНА
вага, міра і якість палива, коли купуєте в Робітничо-Фар- 

мерськім Кооперативнім Товаристві. 
Кооперативе звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 

Піддержуйте Коопераінву і помагайте тим собі.

Workers' & Farmers' Co-operative Ass'n, Ltd,
COR PRITCHARD * BATTERY ST PHONE 56 205
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